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Kecskeméti hnpoK
A Nemzeti Függetlenségi Front Demokratikus Lapja

A tewict-llMÓ.
nemes gesztusáról számolnak be a 
magyar újságok, köztük mi is, arról, 
hogy a Szovjetunió kormányának 
budapesti megbízottja, Vorosilov 
marsall közölte a magyar miniszter 
elnökkel, hogy a budapesti munkás
sá g megsegítésére ISO# vagon búzát, 
14# vagon húst. 11# vagon eukrot, 7fl 
vason sót és 250 üzemanyaggal fel
szerelt teherkocsit bocsát kölesünké 
pen a magyar állam rendelkezésére

A hír, amely futótűzként terjedt el 
az országban, leírhatatlan lelkesedést 
váltott ki a dolgozók széles tömegei 
között. Mit jelent ez a nemes gesz
tus? Azt. hogy a Szovjetunió kormá
nya, élén a "agy Sztálin marsallal. 
nagyraértékeli és becsüli a magyar 
munkásság heroikus küzdelmét az or
szág újjáépítésében. Mindig hangoz
tattuk. hogyha a fölszabadító szövet
séges hatalmak látni fogják azt, hogy 
az ország valóban a demokratizáló
dás útjára lépett, s látni fogják azt, 
hogy itt valóban népi demokrácia 
van, nem marad el a megbecsülés és 
nem utolsó sorban a segítség. Igenis 
bennünket, magyarokat, — mint 
Sztálin marsall egyik távirata a mi 
■iszterelnökhöz szólt, a Szovjetunió 
ncpe nagyrabecsül, elfelejtve azt, 
hogy a náci brigantik utolsó eaatló- 
aaként szégyenteljesen hagytuk ott 
a ..szövetségest", aki rövid harminc 
év alatt kétszer rántotta vesztett há
borúba Magyarországot. Dunántúlon 
próbálkoztak még Szájasl bandái és 
Horthy rosszemlékű reakciósai a dia
dalmas Vörös Hadseregnek ellentáll- 
ni. még a ..magyar-* fegyver ontotta 
orosz katona vérét mikor elsöízben 
jelentkezett a szovjetkormány nagy
lelkűsége. Akkor, ma értékben fel
becsülhetetlen benzin és üzemanyagot 
adott, hogy az új földhöz jutottak 
földjeit igaerő hiányában a megma
radt traktorok szánthassák fel. 
ugyanakkor élelmet bocsátva a dol
gozó munkásoknak. Bennünket, kecs
kemétieket különösen a 250 üzem
anyaggal ellátott és kölcsönkapott 
tehergépkocsi érdekel, mert annak — 
mint halljuk — célja az. hogy a dú
san termő gyümölcsöt vidékről a fő
város munkásságának cl lehessen jnt- 
látni Hatalmas arculcsapás a Szov
jetunió c nemes gesztnsn a reakció
nak. — itt Kecskeméten különösen. — 
flkik arra spekuláltak, hogy a gyü
mölcs. szállítóeszköz hiányában, itt 
fog megrothadni, a termelő paraszt 
elégedetlen lesz, s ezáltal hatalmas 
rést ütnek a fiatal magyar demok
rácián. Most már rajtunk a sor. hogy 
kiérdemeljük továbbra la a azabad- 
ságszerctő népek rokonsz.envéf Gyá
rak. üzemek munkásainak, földműves 
parasztoknak, kisiparosnak ma egy 
kötelessége van: legtöbbet do'goznl. 
" többet termelni. Ha mindenki ere
jén felöl fog dolgozni, főbbet íog tér 
melnl. még nagyobb megbecsüléssel ■ 
lesz Irántunk a Szovjetunió és a töb
bi szövetséges nemzet az ország ki 
fog lábalni az ói mohácsi vészből, az 
ország fiimreilon lesz, szabad és 
boldog,

(- zsó)

Horthy kiadását követeli Jugoszlávia
Budapestre szállítják a háborús magyar főbünösöke:

A háború befejezése után az ér
deklődés még jobban a felé a kérdés 
felé fordult: mi történik a háborús 
bűnösökkel, illetve mikor és milyen 
bírói fórum előtt fognak felelni gya
lázatos rémtetteikért? A budapesti 
népügyészség többszázoldalas vád
iratban már feltárta Szálasiék bűn
lajstromát és már megtörtént az első 
lépés annak érdekében, hogy a há
borús magyar főbínösöket Budapes
ten lehessen Népbiróság elé állítani.

A Népügyészség ugyanis a kor
mány közbejöttével kéréssel fordult 
Vorosilov marsallhoz, szíveskednék 
közbejárni azirányban, hogy a ma- | 
gyár háborús bűnösök, bármilyen I

fogságban is vannak, kihallgathatók 
és előállíthatok legyenek. Vorosilov 
marsall nyomban intézkedett és a 
magyar kormány kérését táviratilag 
továbbította Moszkvába és Londonba, 
igy minden remény meg van arra, 
hogy a tőbűnösök magyar bíróság 
elé kerülnek éspedig előreláthatóan 
rövid időn belül.

Jugoszlávia is egyre jobban sür
geti a háborús bűnösök megbünteté
sét. Jugoszlávia 10.000 háborús bű
nöst tart nyilván és ezek kiadatását 
követeli. A listán szerepel Horthy, 
Klcist, Weichs és Mihalovics tábor
nok neve. Tito marsall egyébként 
kijelentette, hogy a nemzeti kérdés

rendezésével a nép minden rétegének 
méltó életet fognak biztositani.

A moszkvai per már befejeződött. 
A vádlottak egyrésze kijelentette, 
hogy a londoni emigráns kormány 
utasítására cselekedett és a bíróság 
ezt a körülményt enyhítőnek vette 
és a vádlottakat tíz évre ítélte.

A távolkeleti fronton mindjobban 
erősödik a szövetségesek nyomása. 
A szigeti háborúkban Japán 400.000 
halottat veszített, a foglyok száma 
is tekintélyes. A japán miniszter*  
élnök kijelentette, hogy a szövetsé
gesek a támadások sikerei után már 
odajutottak, hogy minden pillanatban 
elözönlhetik Japánt.

Élelmiszert, teherautót és ablaküveget 
ad kölcsön a Szovjetunió Budapestnek
A Kecskeméti Lapok tudósítójától
A magyar nép számtalan megértő, 

méltányos és baráti megnyilvánulás
ból tapasztalhatta már eddig is. hogy 
a diadalmas Vörös Hadsereg nem hó
dítóként. hanem felszabadítóként jött 
Magyarországra. Ennek most újabb 
tanújelét adta a nagy Szovjetunió 
Sztakurszkij altábornagy közölte a 
magyar miniszterelnökkel, hogy a 
Szovjetunió újabb 18000 tonna ke
nyérgabonát. 1400 tonna húst, 90C 
tonna sót. 1100 tonna eukrot ad köl
csön a fővárosnak. Kölcsönadta to
vábbi! azt a Szabolcs-vármegychen 
lévő étolajat is. amelyet a magyar 
kormány szervei ott már összegyűj

töttek. Kölcsönad továbbá 100000 
négyzetméter ablaküveget is.

Az élelmiszeren kívül 5—6 nap múl 
va 250 tehergépkocsit is rendelkezés
re bocsát a Szovjetunió nagylelkű 
adománya a fővárosnak, üzemanyag 
gal és személyzettel együtt arra a 
célra, hogy a vidéki gyümölcs- és 
zöldségtermést a fővárosba lehasson 
szállítani. Az élelmiszorkölcsftnt ké
sőbb. tetszésszerinti árucikkekkel 
nyersanyaggal kell majd a magya’ 
kormánynak visszafizetnie.

A Szovjetunió küldeménye lehető
vé teszi, hogy a nehéz testi munkát 
végző dolgozók és a legjobban nélkü
löző értelmiségi dolgozók fejadagját

napi 35—50 dg kenyérre, heti 15 
. 20 dg cukorra és ugyanennyi búsra 
. emeljék fel, míg a lakosság többi ró 
I sze napi 20 deka kenyerek heti 9 deka 

húst és 7 deka cukrot kap.
Igen nagyjelentőségű még az orosa 

altábornagynak az a további közlése, 
hogy az új termésig a Vörös Hadse
reg részére nem kell élelmiszereket 
kiszolgáltatnunk.

A Szovjetunió nagylelkű gesztusai 
a főváios szerdai közgyűlésén jelen
tette be Vas Zoltán polgármester. A 
közgyű’és viharos lelkesedéssel fe
jezte ki háláját Sztálin marsall, a 
szovjetnép é? a dicsőséges Vörös 
Hadsoreg iránt.

Vörös János honvédelmi minisxler:

Teljes erőnkkel azon leszünk, hogy 
a hadigondozottak a lehető legméltá- 
nyosabb juttatásokban részesüljenek

Már korábban megírtuk, hogy az 
elmúlt két világháború rokkantjai, 
özvegyei cs árvái Kecskeméten is 
gubád 8iervM#tbe tömörültek érte 
keik megvédésére. Az alakuló gyűlés 
után a vezetőség üdvözlő táviratot 
küldött Vörös János vezérezredes 
honvédelmi miniszternek-

A miniszter az alábbi szövegű le
vélben válaszolt:

..A Kecskeméti Hadigondozottak 
Szabad Szervezetének megalakulása 
alkalmával hozzám intézett üdvözlő 
táviratát köszönöm.

Mind a kormány, mind magam, 
teljes erőnkkel azon leszünk, hogy a 
hadigondozottak a lehető lcgméltá 
nyosabb juttatásokban részesüljenek

Budapest, 1945. május 30.
Vörös János vezds. 

honvédelmi miniszter." 
Kecskemét egész társadalma ősz. 

tatlan örömmel és megnyugvással 
veszi tudomásul a miniszter mag 
nyilatkozását és reméli, hogy rövid 
időn belül sor kerül a hadigondo 
zottak hathatós anyagi és erkölcsi tá
mogatását elősegítő intézkedésekre

Ki juthat kenyérgabonához?
Az aratás és cséplés kérdései 

a Nembeli Bizoltsag elöli
Itt az aratás ideje. Az igazaiig kod- I nd következtetni, hogy az araiasbar 

véért meg kell állapítanunk, hogy az I is mulasztások állhatnak elő. Pedig 
aratási, valamint a cséplési szerződé I az újjáépítő hazának minden szem 
sek megkötésének csekély száma arra I gabonára szüksége lesz!

Épen ezen komoly oknál fogva. a 
Nemzeti Bizottság is foglalkozott az 
aratás és cséplés kérdésével és folyó 
hó 22én tartott ülésén az alábbi ha
tározatot hozta:

1. Kenyérgabonához csak az jut
hat. aki megtermeli és megkoresi 
aratás és cséplés útján. Vásárlási en
gedélyek kiadásánál, a hatóság szá 
inon kéri, hogy miért nem szerezte be 
aratással vagy cséplésael a kenyér
gabona szükségletét?

2- Közmunka alól csak az nyel 
mentesítést: aki körzetvezető útján 
igazolja, hogy a sajátját aratja, vagy 
az a munkás, aki szerződéssel igazol- 
ja. hogy aratásra és csépiésre le
szerződött.

3. Akik az 1944. évben aratási éa 
cséplési munkára leszerződtek kor 
mányrendelet alapján folyó évre is 
tartoznak leszerződni. Felmentést 
csak azok kaphatnak, akik, mint új 
birtokosok már a saját gazdnsáunlr 
bán dolgoznak.

4. ügy az aratási, valamint csáp- 
lési szerződésekre vonatkozólag min' 
dennemű felvilágosítást, valamint a 
szerződéshez szükséges mintát a gaz
dasági ügyosztály, illetőlofl a Termo- 
lési Bizottság ad-

Termelési Bizottság-
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Követendő példa!
öt apró, hét-nyolc éves gyermek 

jött be egyik délelőtt a szerkesztő
ségbe. Egyikük — értelmes, szőke 
kislány — elmondta, hogy a Kuruez- 
téri I’lenii I-kol.il'I tárnak. Nagyon 
szépen kérik a szerkesztő bácsit, 
írja meg, hogy minden heten egyszer 
kimennek a hadifoglyokhoz és meg
vendégelik őket Eddig mintegy hat
száz ebédet osztottak szét közöttük, 
ma délelőtt pedig 150 darab mákos
kiflit és 25 kiló meggyet visznek a 
foglyoknak.

— Mi Kurucz-téri iskolások példa
adásként szeretnénk ezt más isko
lába járó társainK elé állítani, hogy 
hadifogoly testvéreink minél többször 
kapjanak egy kis hazai élelmet, — 
csicseregte vékony gyerekhangján.

Büszke örömmel állítjuk példaként 
a kis elemistúkat nemcsak a többi 
iskola növendékei, de egész Kecske
mét társadalma elé. Ezek a gyerme
ken mindenkinél jobban tudják és 
érzik, mi a felebaráti szeretet.

Gyerekek I Hadifogoly testvéreitek 
sosem felejtik el, hogy jót tettetek 
velük és mindig hálásan gondolnak 
rátok. Ire azokra is, akik tanítanak 
benneteket. (——)

Grassyt lefokozták és ki
csapták a honvédségből

Vörös János honvédelmi miniszter, 
vezérkari főnok aláírta azt a rende
letét, amely 47 háborús föbúnös 
katonatisztet lefokozásra és a hon
védség kötelékéből való kicsapásra 
ítél.

A hazaáruló tisztek között van 
Grassy József vezérőrnagy, a kecs
keméti ezred volt parancsnoka és 
Zöldi Márton csendörőrnagy, a kecs
keméti gettó véreskezű, bitang pri
békje. Sorsuk, persze, ezzel még 
nem dőlt el, ez a büntetés csak előleg 
a kötélre, amelyet nem fognak el
kerülni, bárhová bújtak is el.

Mi újság a vidéken?
GÖDÖLLŐN, as internálótáborban 

3 dg zsír. 35 dg kenyér, 13 dg liszt. 
40 dg burgonya, 16 db bab, 5 dg 
hagyma, 3 és fél dg só és egynegyed 
dg paprika a nyilasok előírt fej
adagja. (A feketekávéról és a pezsgő
ről valószínűleg csak a jövő héten 
gondoskodnak... A szedő)

DEBRECENBEN a koksz- és szén
szállítás nehézségei miatt egyelőre 
nem helyezik üzembe a halottham 
vasztót

BUDAFOKON 20 683 személy a vá
ros lakossága az 1941. évi 24-114 fővel 
szem ben.

BÉKÉS vármegyében eertéevész 
tizedeli a megmaradt sertésállo
mányt.

GYÖNGYÖSI és mátravidéki szőlő
munkásokat telepítenek a budaörsi 
volksbundista földekre.

SZENTES városa 670000 pengőt 
ád a minisztériumnak a csongrádi 
Tisza-híd felépítéséhez.

BEREGBÖSZÖRMÉNYBEN és 
Bükkszéken, a két felsőrnsgyarorszá- 
gi községben új kőolajforrásokat 
nyitottak meg.

PESTERZSÉBETEN 60 ágyas 
gyermekkórházzá alakítják át a volt I 
esendőrképző laktanyát

Fekete Sándor 
stsnpnnlOzfi ccongrédt-út 6*.  (Orníjj 
Megvess, vagy szappanra becserél 
mindennemű szappanfőzésre alkal

mas anyagot 
3'7? Bérmaakál • Ivftllgl!

A Szceiáfdemokraía Párt 
vezetői Kecskeméten 

Kéí&Ty /Inna és Szeder Ferenc beszél
nek a mai naf/ygydlcscn

A Kecskeméti Lapok tudósítójától
Amint jelentettük, ma. vasárnap. 

‘.'4 én délelőtt. 10 órakor a Városi Mo
ziban nagygyűlést rendez a Szociál- 
dnmokrata Párt, melynek két kiváló 
szónoka lesz: Kéthly Anna és Szeder 
Ferenc nemzotgyűléei képviselők, 
.akiknek minden megnyilatkozása 
politikai eseménynek számit. A ven-

földmíwdtesi miniszter- 
ótózzt üíte-e P,il naftán líec-slcetnét
A Kecskeméti Lapok tudósítójától
A Magyar Koniniunis 

tervezető június 29 é 
alibin, a Szabadság lére

vezérszónokai 
tabhak Nagy

Kommunista Fari 
nagy jelentőséget 
kémét határában a földhözjuttatott 
parasztságnak a kapott földeken való 
megerősítésén és felsegítésén, jel- 
LixxTXPUxiTjuajixaxMa^ :i-fenni om.*  iuxolix

Több fizetést és ellátást 
az utcaparanesnokoknak 
Kecskeméti Lapok tudósítójától 1 
Lla az ember meglátja az utcapa | 

ranesnokok egyikét belépni a ház 
kapuján, vagy a lakása ajtaján, úgy 
mindjárt tudja, hogy valamely ható
ság valamit kíván tőle. Így hát nem 
valami nagy népszerűségnek örven 
dók az ntcaparanesnokok. Pedighát- 
mint emberek, egyszerű, dolgozó 
mnnkásomber a legtöbbjük. Nagym
ezüknek a ruhája kopott és foltozott 
a cipőjük sem különb, az is javításra 
szorulna már.

Munkaidejük negyedliétkor ltez 
dődik, mikor ia a robototokat, vagy 
a kocsikat bevezetik a ke.riileti kör
zeti irodához, itt 8 óráig várakoznak, 
esetleg nenre jön a Hatósági Munka
ügyi Hivataltól valami rendkívüli 
utasítás, ha nem és az előző este 6 
órai parancsban nem kaptak valami 
munkát, úgy aznap magánmunkát ia 
vállalhatnak,- Este 6 kor ismét jelent

A gabona behordásához 
igénybe veszik a fogatokat 
Kecskemét thj. város Termelési Bizottsága 

közleményei
A gabonabehordás ügyében a Ter

melési Bizottsághoz intézett több 
irányú érdeklődésre közli a Term. 
Bizottság, hogy ez ügyben 424 
1945. sz. alatt határozatot hozott. E 
határozat értelmében a körzetvezetök 
a gabonabehordáshoz igénybe veszik 
a körzetben fellelhető fogatokat. A 
körzetek több alkörzetre lesznek 
osztva, hogy a fogatok holtfuvarok- 
elkerülése végett a hozzájuk legkö
zelebb eső részen vétessenek igény
be. Az ellenőrzés lehetővé tétele mi
att kirendelt fogatok együtt dolgoz
nak. A kirendelés megtagadása a fo
gat közmunka céljára való elkobzá
sát vonja maga után. A rakodásról 
a földtulajdonos, illetve részesaratói 
gondoskodnak. Az igénybevett foga
tok az igénybevevőktől térítésben ré
szesülnek.

A közelgő aratás és hordási mun
kákkal kapcsolatosan a T. B. nyo-

I dégek autón érkeznek Kecskemétre 
és a gyűlés pontosan 10 órakor koz 
dödik.

Városszerte n legnagyobb érdeklő 
dós várja a két pártvozofő kecskeméti 
beszédét. Az üdvözlő szavakat a párt 
nevében Tóth László polgármester 
mondja, míg a nagygyűlést Kovács 
Jenő párttitkár zárja be.

alkalommal 
mozgósítja, 

ég pártokon kívül 
iszti réteget is. Az 

; gyári munkásság égotő kór- 
I Safrankó Emánuol a lTuna— 

iközi területi titkár fog beesAni

kezes a körzet irodában parancakr 
adásra, avagy éjjeli szolgálatra. A 
munkarendből láthatjuk, hogy rend 
cs fegyelem van. Legalábbis a VII. 
kerületben, de úgy hiszem, hogy a 
többi körzetirodákban is így van.

Fontiekkel szemben a legtöbbjük 
nők 8, azaz nyolc hónapra, a Munka 
ügyi Hivatal és a Közellátási Hiva- 
lal jóvoltából. 500 pengő és kétszer 
valami csekély élelmiszer (volt a 

.jk" ozidáig!
Tehát Kecskemét thj. város forfilo- 

tén működő kb. 100—150 ntcapa- 
rancsnok sorsa se irigylésre, hanem 
nagyon is szánalomraméltó. A város 
vezetőségének oda koll hatni, hogy 
legmesszebbmenőén támogassa az 
ország újjáépítésében felelős munkát 
végző ntcaparancsnokokat! Jó mun
kát végeznek.

Szabadság!
Dékány L. Ernő.

matékosan felhívja a munkavállalók 
figyelmét a 32.400'1945. F. M. sz. 
rendeletre, mely a tavaszi mezőgaz
dasági munkák kézierő szükségleté
nek biztosításáról és a munkafegye
lem megszilárdításáról szól. E ren
delet értelmében minden gazdasági 
cseléd, illetve mezőgazdasági mun
kás, ki az előző évben ilyen minő
ségben dolgozott, — ha a munka
erejét teljesen lekötő kishaszonbérle- 
te nincs, — azonos munkakörben 
az 1945—46. szegődési évben, illet
ve az 1945. évben is akár eddigi 
munkahelyén, akár új munkahelyén 
a jelen rendelet hatálybalépésétől szá
mított 10 napon belül elszerződni 
köteles. — Ha elszerződnie, nem si
kerül, e körülményt a megszabott 
határidő elteltétől számított 5 napon 
belül jelenteni köteles. Aki c felhívás 
ellenére sem vállal munkát, az kö
telező munkaszolgálat címén mező-
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Hétköznap b és 7, vasárnap 3, 5 cs 7-kot 
Budapesti*!  egyidóbon ! 
Budapest SMiiMcióje I

Rsílenetes Iván 
nz I94!>-Ös orosz fifuutyárlHs 

csúcsteljesitmíiiye.
KÍSÉRŐ MŰSOR; 

MIKI, mint tűzoltóparancsnok, 
színes, roncs trükkfilm.

gazdasági munkálatok elvégzésére 
lesz kirendelve.

A termelőmunka folytatásához el
engedhetetlen munkafegyelmet meg
győzéssel, de ha kell, a legerélye
sebb eszközük- alkalmazásával is biz
tosítani kell. A termelőmunka sza- 
botálóit az 1. fokú rendőrhatóságnál 
azonnal jelenteni kell.

földhözjuttatott, akit a föld- 
ndezés során még 1.945 
1-e előtt birtokbahelyeztek, 
hogy munkaszerződését az 

>ág bontsa fel. Az elöljáróság 
kiest akkor bontia fel, ha a 

felbontás a juttatott föld me ’művc- 
lésenck bulositAs. vegeit fchetlenul

Szakító levelem

Zöld Bnbszikához
pw.

Ne haragudj 
te drága zöldbab, hogy haragosan 
megyek el melletted, de mint egy 
hűtlen szerető, úgy hagytad cserben 
őszülő fejjel utánad vágyó kedvesed. 
Pedig láttam, hogy drága áron kel
leted magad, vannak akik megkíván
nak, megfizetnek és kihasználják azt, 
hogy olyan enni való vagy. Engem 
csalfán elhagytál s megfogadom, 
hogy ezután én sem ismerlek téged, 
pedig ha egy kicsit gondolkozol, 
emlékezhetsz rá, hogy 5 éves kato
náskodásom kisérted végig, persze 
akkor még paszuly néven, hol pa
szuly gulyás formájában, hol paszuly- 
főzeléknek, s nem ritkán ehetetlen 
paszulyleves alakjában.

S most kérkedsz fiatalságoddal, 
szinpompás zöld és sárga színeddel 
és kilónként 30 pengőért boesájtod 
magad árúba.

Pedig én szeretlek. Én nem dob
nálak cl most seni magamtól, ha 
egy kicsit engednél büszkeségedből 
és nem bab formájában büszkén kel
letnéd magad, hanem csak úgy egy
szerűen megmaradnál annak, aminek 
minden szegény ember ismer, pa- 
szulynak. Hivatkozom arra az ó-svéd 
közmondásra Nálad, hogy .szép, 
fiatal táncosnőkből lesznek az öreg 
takarító asszonyok.*  Gondolj erre 
te is I Nemsokára koravén leszek 
sárgászöld nyári ruhád leveszed s 
megöregedve ott állsz a világ előtt, 
mint paszuly.

Akik ma kacéran kegyeidet lesik, 
el fognak dobni akkor, mint egv meg 
unt szeretőt s én a te hűséges kö
vetőd akkor is szeretni foglak, mert 
szégyenkezve vallom be, szegény 
embernek te olyan ennivaló vagy. 
Nem haragszom rád, ha majd ibolya 
szerénységed ismét visszatér, én akár . 
csipetkével párosulva is szivetien 
látlak. Jöjj el hozzám, úfitsuk tét 
most megszakadó barátságunkat, 
imádlak Babszikám, te utálatos pa
szuly és utánad való vágyakozással 
köszönt híved. Zsáró Keni.

MDKULRTURa
5 vagy 10 kg-os tételekben 
kapható Nyár-utca 2. 3'2/7
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Liszttel hamisítják a porcukrot, 
sóval a kristálycukrot 

Hírek ütatlapesíröl
Az ideglenes nemzetgyűlést két 

héten belül összehívják
A fővaros 48 millió pengőt utalt ki 

■ Köztisztasági Hivatalnak a pesti 
szemét haladéktalan eltakarítására. 

Kelenföldi

Svájci csodaszerrel, egy új össze 
tételű kémiai nyaggal indít rohamot 
a főváros a legyek milliárdjai ellen.

Interné16- z- -------------------

alatt kötelesek a kereskedők és ipa
rosok a cégtáblát kifüggeszteni és a 
javítási árakat feltüntetni.

A színarany egymillióegyszázezer. 
a platina 600 ezer, a színezüst 4 ezer 
pengő kilogramonként.

Egy férfi tetőtől talpig való felru
házása a Belvárosban már 26 000 
pengőért, a külvárosban 8300 pengő

hiteriiálás és iparmegvonás terhe ért is megkapható.

Pénteken tárgyalja a Népbiróság 
Halmi Lajos nspsllenes hüniigyét

Június 25én hétfőn:
.Tandó Károly 27 éves, kecskeméti 

lakos, szándékos emberölés bűntette

zet jelentés 
túljutott a tífuszjárvány tetőpontj;

Az új magyar dohányjövedék el 
gyártmánya a „Debrecen*  ne 
var, most került forgalomba 
bonkint 10 peng'*  árban.

A bíróságok az idei nyá 
tarthatnak törvénykezési sz

Újpesten a visszatérő deportáltak 
azonnal visszakapják üzletüket és la- 
kásnknt.

Még június folyamán forgalomba 
kerül a 4 pengős illatosított Virginia 
és a 2 pengős Magyar-cigaretta.

Az Alagút takarítása nagy appará- 
tussal folyik. A roncsokat gőzhen
gerrel vontatják ki.

A Máv. mozgó műhelyvonatokat 
küld ki a vidéki állomásokon vesz
teglő kevésbé sérült vasúti kocsik 
helyszínen való kijavítására.

Budapest környékén százezer pengő 
körül van a kerttel körülvett családi 
házak ára.

Negyvenötmillió pengő értékű új 
aluminiumpénz kerül hamarosan fór 
galomba.

A fürdők nagyrészének hasznúiba 
tatlansága folytán naponta 55 millió 
liter gyógyvíz vesz kárba Pesten és 
Budán.

Megbízható becslések szerint a nyi 
lasok ezerpengős bankjegyekben 
mintegy 46 milliárdot vittek maguk 
kai az országból.

Az új választójogi tervezet kizárja 
a szavazásból a demokráciaellenes 
személyeket. Egyéni választókerület 
nem lesz, megyei vagy országos laj
stromokon fogunk szavazni.

Bezárt a Madách Színház, mert a 
közönség nem méltányolta az igaz
gatóság célkitűzéseit.

A bankok ezután nem adnak kői 
csont arany- és valutafedezetre.

’t Antal 38 éves kecskeméti 
ítapo besúgó volt.

Dr. Dezső Gyula 57 éves, kecske
méti lakos népellenes bűntett miatt. 

Június 28-án, pénteken:
Halmi Lajos 59 éves, kecskeméti 

lakos pénzügyigazgató, háborús bűn
tett és népellenes vétség miatt.

Újabb deportáltak 
érkeztek haza

Kecskeméti Lapok tudósítójától
Tegnap délután újabb deportáltak 

érkeztek haza. Megjött Fodor Béla 
pékmester felesége, akit a múlt év
áprilisában a Gestapo hurcolt el, to
vábbá Porjeszné Szeles Rózsi. Őt a 
Téglagyárból vitték el sokezred- 
magával. Hazaérkezett Lichter Sámu- 
elné, Fekete Mihályné, Baum Lipótné,

Boross Klári és Virágh Anna is.
Megérkezett rajtuk kivül Stein 

Gyula dr. is, az egyetlen kecskeméti 
orvos, akit a Gestapo vitt el Kecs
kemétről még a múlt év áprilisában. 
A hazaérkezettek hozták hírül, hogy 
néhányan ismét útban vannak Kecs
kemét felé a deportáltak közül, igy 
dr. Szívós Béla ügyvéd felesége is.

Üt évi kényszermunkára Ítélte a 
Népbíróság, mert SS-katona volt

Kecskeméti Ijapok tudósítójától
Pénteken tárgyalta a Népbiróság 

dr. Sági-tanácsa a népellenes bűntet
tel vádolt Millhoffer Jenő bűnügyét. 
A népiigyészség vádja szerint ina 
gyár állampolgár létére a szomorú 
emlékű SS katonai alakulatba lépett.

Millhoffer kihallgatása soián töb 
bek között azzal is védekezett, hogy 
ereiben 38 százalékban zsidóvér fo 
lyik, így mindig baloldali érzelmű 
volt. A kihallgatott tanuk megcáfol
ták Millhoffer védekezését. 6Őt val
lották, hogy mindig kérkedett német 
származásával és a német faj „felsőbb-

rendűségéről**  tartott többször érte
kezést. Dr. Gereben János népügyész- 
vádbeszédében tiltakozott az ellen, 
begy a vádlottak padján az előny 
lenue.hu valakinek zsidóvér van erei
ben. mert ez azt a látszatot igyekezik 
kelteni, mintha a Népbiróság csak a 
zsidóságot védené és nem a nemzet 

vétőket büntetné.
népügyész vádbeszédét a Nép

bíróság az ítélet indokolásában is 
helybenhagyta és a vádlottat kény
szermunkára ítélte, melynek legki
sebb tartamát öt évben állapította 
meg. Az ítélet jogerős.

Mindennap Réz vonatpár 
a bugaci vasúton

Tengerit, 
burgonyát, 
mákot, spenótot, zöldséget, salát

Tengerit, 
burgonyát, 
mákot, spenótot, zöldséget, salátát 
legmagasabb napi áron veszünk

Éielmiszerház
(Fuchs sarok). 1884

vonatpár mellett hétköznapokon is 
közlekedni fog a Kecskemétről 8 óra 
10 perckor induló és vissza este 8 
órakor érkező személy vonat is, amely 
eddig csak vasár- és ünnepnapokon 
közlekedett.

Cs. Kovács József
október 31-én mint munka
szolgálatos még civilbe ma- - 
radt Sárbogárdon. A«i tud x 
róla, szíveskedjen értesíteni 
aggódó szüleit és testvéreit: 
l-akitclek, Fclsó-Alr.ir 33. sz.

A bugaci vasút vonalán a holnapi 
naptól kezdődően két vonatpár köz
lekedik.

A gyümölcsszezon várható nagy 
forgalmára való tekintettel az eddig 
forgalomban volt rendes hétköznapi ____ ___

Miért dobos a kecskeméti kenyér?
A jövőben lehetőleg azonos lisztet őrölnek a malmokban

Az elmúlt napokban nem egy he
lyen panasz merült fel. hogy egyes 
pékek dohos kenyeret hoznak forga 
lomba. Múltheti számunkban ezt szó 
vá tettük és felvetettük a kérdést: 
kit terhel a felelősségi

Kedden délután a közellátási hiva
talban értekezletet tartottak ebben az 
ügyben a közellátás vezetőinek, to
vábbá a pártok, az ellenőrző bízott 
ság. a pénzügy-igazgatóság, a mai 
mok. a sütőiparosok és a sajtó kép 
viselőinek részvételével.

Bartha Kálmán, a közellátási híva 
tál vezetője rámutatott arra, hogy 
valóban forgalomba került élvezeti 
és bizonyos mértékig közegészség 
ügyi szempontból meg nem felelő ke

nyér. Ennek oka elsősorban az őrlési 
százalék felemelése a malmokban. 
Kecskeméten két nagy és négy kis 
malom van. Utóbbiak nem rendel kéz
nek olyan tökéletes technikai beren
dezéssel, mely lehetővé tenné a fo 
gyasztási szempontból teljesen meg
felelő őrlést. Maga a közellátási hi
vatal havonként kétszer liszt fejadag
gal látja cl az intézményeket, hiva
talokat és gyárakat: ennek a lisztnek 
a minősége mindmáig kifogástalan. 
A pétiektől forgalomba hozott ke 
nyérhez szükséges lisztet a pékilze 
mek közvetlenül a malmoktól kapják 
-- k"z« llátási kiutelásra. Tehát nem 
a közellátásban keresendő a hiba.

Horváth Adóin az ellenőrző bízott'

UHOSI MOZI
Junius 23— 27-ig, szombattól szerdáig. 

Hétköznap 5 cs 7, órakor, 
Vasárnap 2, 6 éa 7 órakor 
hét film egy müserban!

ST/1A és PA*
a közönség kedvenceinek vidám filmje.
*eveío bomba

Ezenkívül:Kalifornia őserdőinek 
csodás szejésegű tájai filmen-

SEQUO1S
A vadnyugat állatvráganak drá
mai küzdelmei az oipusztitasuara

súg részéről szólalt fel. A bizottság 
megállapította. hogy u Ferenc ma
lomban hiányzik a liszt i-s korpa 
keveréséhez szükséges berendezés. 
Arról beszélt, miért fehérebb egyes 
pékeknél u kenyér, mint másoknál.

Scbessy Gyula főmolnár a Ferenc- 
malom technikai teljesítőképességé
ről adott felvilágosítást. A gabona 
fajsúlyán felüli kiőrlés már takar 
Hiány. A készletek fogytán vannak, 
az elvermelt gabona külső behatások 
folytán egyre rosszabb minőségű s a 
nyert liszt sok esetben bamuszinű és 
nyirkos.

Zaboretzky Ferenc mérnök kívána
tosnak tartja, hogy a kismalmok 
kiilönösképen a Ferencmalom. in
kább alacsonyabb őrlési aránnyal 
dolgozzanak, semmint nem megfelelő 
minőségű lisztet állítsanak elő.

Az ezt követő vitában az az egy
séges álláspont alakult ki. hogy 
valamennyi malomhoz juttassanak 
lisztmintát és a malmuk megközelítő
leg azonos lisztet őröljenek.

Pulai István, a Nemzeti Paraszt
párt kiküldöttje élénk feltűnést keltő 
kérdéseket intézett a megjelent-g 
hez. Mi az oka, hogy az utóbbi ua 
pókban feltűuően szaporodnak ar. 
iiz'etekben a rozs lángod? Kik azok 
akik kivon’.ák a lisztből túlzott mir- 
tekben a sikér tartalmat? Az ór ás 
sel kai-ceolatban vogyvizsgála*o-i  
kért

Kalász László, az erdőhivatal ve
zetője annak megállapítását kérte, 
hogy a kereskedők és azok a pékek, 
akik szabadforgalomban vásárolnák 
lisztet honnan szereztek tűzifát

Dobos Sándor sütőmester javasol la 
hogy a búzánál 90-ről 85-ra, rozsnál 
85 ről 80ra szállítsák le az őrlési 
százalékot.

Többen kívánatosnak tartották, 
hogy a Ferenc-malomban a liszt mi 
nőségének megjavítása érdekében 75 
százalék legyen a rozs őrlési aránya.

Dékány László, a Kommunista Párt 
kiküldötte tiltakozott ez ellen, mert 
igy minden 100 kg után 10 kg-mal 
kevesebb lisztet kapunk s az a közel
látás rovására megy-

A megjelent sütőmesterek a kenyér 
árának felemelését kérték. Majd 
hosszabb vita fejlődött ki a fehér 
sütemények eltiltásának kérdésében-

Többek felszólalása után Bartha 
Kálmán, a közellátási hivatal veze
tője összefoglalta az értekezleten hal 
loftakat ismertette a jelenlegi gabo- 
nnbeszorzési és szállítási nehézsége
ket. majd felvetette a felelősség kór
dérét a dohos kenyér ügyében

A jelenlevők arra az álláspontra 
jutottak, hogy közvetlen felelősség 
senkit sem terhel. Ugyanakkor azon
ban elhatározták, hogy a Ferenc 
malomtól a vámgahonát. a beszedett 
liizifamcnnyiséggol együtt elveszik 
és átadják a Gazdasági Gőzmalom 
nnk — az új termésig. Még egy fon
tos határozat hozatala után Bartha 
Kálmán bezárta a több, mint két 
órán át tartó értekezletet.

Kecskemét város közönsége pedig 
kíváncsian várja, mikor javul meg a 
kenyér minősége...

— Kéthly Anna és Szeder Ferenc 
a Szociáldemokrata Párt nagygyűlésén ma, vasárnap délelőtt 10 órakor a Városi Moziban.

lenue.hu
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HÍREK
*1 keres rrunkásr?

A Vármegyei Munkaügyi Felügye
lőnél igen nagy érdeklődés van kü
lönösen iparosok részéről mint pl. 
cséplőgépész (gőz, traktor és villany
üzemre) traktoros, gőzeke kezelő, 
aki a cséplési idényre akar kenyér
gabona megkeresése céljából elhe
lyezkedni.

Felhívom azon munkaadókat, kik 
ilyen munkavállalókat óhajtanak szer
ződtetni, haladéktalanul jelentkezze
nek a Termelési Bizottságnál (város
háza Gazdasági Hivatal). Bejelenten
dő a munkaadó neve, pontos címe, 
milyen munkára keres munkást, 
mennyi időre s kb. mennyit fizetne.

- FELHÍVÁS! A m. állami adóhi
vatal a társnlati adó alá eső kereske
delmi társaságok (rt.. kft-, szöv. s tör 
vényhatóság) vezetőit, hogy jelen fel
hívás megjelenésétől számított három 
napon belül a jogkövefkemények 
terhe mellett a kecskeméti állami 
adóhivatalnál megjelenni azívesked 
jenek.
- A MAGYAR KOMMUNISTA 

PART helyi szervezete hétfőn dél 
után 5 órakor tagértekoz.letot tart. 
Megjelenés kötelező.
- A MAGYAR VÖRÖSKERESZT 

kéri Kántor József (Kecskemét, 1915, 
anyja Sz Varga Zsófia) hozzátarto 
aóit. hogy a Vöröskereszt irodájában 
(Szabadság tér 6-) sürgősen jelentkez- 
aenek értesítés átvétele yégett.
- A KECSKEMÉTI ATHLETI 

KAI CLUB 1945 június hó 27én, szer 
dán délután fél 6 órakor, határozat
képtelenség esetén 6 órakor a város
háza közgyűlési termében tisztújító 
közgyűlést tart. A sportközöneégei 
ezúton hívja meg a vezetőség.
- A NEMZETI PARASZTPART 

FELHÍVÁSA. A Nemzeti Paraszt
iért felhívja valamennyi párttag 
figyelmét, hogy Péter-Pálkor, június 
29-én. Kecskemétre jön dr. Nagy 
Imre földművelésügyi miniszter. Az 
ez alkalommal rendezendő gyűlésen, 
mely a Szabadság-téren lesz, a tagok 
megjelenése kötelező.
- SÜTÖSEGÉDET állandó mun

kára felveszek. Rigó Ferenc pék, 
Siarvasu. J677

-- KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS. 
Mindazon rokonok, jóbarátok és is
merősök, akik felejthetetlen jó leá
nyom, illetve testvérünk Gerencsér 
Etcika f. hó 19-i temetésén megje
lentek, ravatalára koszorút és virá
got helyeztek, ezáltal mélységes fáj
dalmunkat enyhíteni igyekeztek, fo
gadják ezúton is hálás Jtöszönetün- 
ket. Gerencsér-család. 3658

— GYÁSZHIR. Szomorú szívvel 
tudatjuk, hogy özv. Cs. Tóth ist
vánné Koncz Julianna f. hó 21-én 
80 éves korában elhunyt Temetése 
f. hó 23-án volt a Szentháromság
temetőben. Gyászoló gyermekei. 3646

— A PÉNZUGYIGAZGATÓSÁGI 
kirendeltség a forgalmi adóhivatal 
létszámának kiegészítése végett érett
ségit tett férfimunkaerőket szándéko
zik felvenni. Bővebb felvilágosítás a 
pénzügyigazgatósági kirendeltség (pol
gári leányiskola) személyi ügyosz
tályában tudható meg. ' 3670

— FELHÍVÁS. A Schiffer-cipőgyár 
üzemi bizottsága felhívja és kéri a 
lólogattal rendelkező fuvarosvállal
kozókat és magánfuvarozókat, hogy 
a munkások részére tüzelőanyagszál- 
htásra, megfelelő díjazás ellenében, 
ajánlkozzanak a Schiffer-cipőgvárban. 
László Károlv-u. 16-a.
< ,~?JNDENNEM0 fuvóshang 
SZERT, a megalakítandó zenekar ró 
rí1’'*  5s,s4.ro1 8 Magyar Kommunista 
Párt bdv, szervezete. Ajánlatokat a 
párttif kórsághoz. Rákóczi út 3 L

| Felmentette a Népbírósáj*  
dr. Dal’os Kálmán ügyvédet

Kecskeméti Lapok tndóaifójálól
Ncpellcncs bűncselekménnyel vá

dolva állott a Népbiróság előtt dr. 
Dallos Kálmán kecskeméti ügyvéd. 
Népügyészség vádja szerint a fasisz
ta és demokrácia ellenes, azóta fel
oszlatott MEP-ben vezetőszcrcpet vál
lalt

A kihallgatott tanúk a vádlott vé
dekezését igazolták, hogy csak kény
szerű szükségből, akkori nehéz anya

Értesítés !
A Kecskeméti Rézgáliegynr válla 

lati vezetősége a hulladék réz beszól- 
gáltatásával kapcsolatban értesíti a 
gazdákat hogy a beszolgáltatott 
rézhulladék után kiutalható rézmeny- 
nyiséget a rézhulladék vegyes minő 
sége miatt csak a gyártás megkez
dése után áll módjában megállapítani. 
A téves hírek, amelyek már mennyi 
Réget is közöltek, túl koraiak voltak 
Az üzemberendezró technikai akadá 
lyai miatt, amelyek elhárítására min
den intézkedést megtettek, — az 
üzemvezetőség csak a közeljövőben 
lesz abban a helyzetben, hogy a gaz
daközönség szükségletét a gyártás 
megkezdésével kielégítse.

A már beszolgáltatott rézhnlladék 
ellenében kiutalandó rczgálic meny 
nyiacg átvétele ügyében a gyártás 
megkezdése után a vállalat vezető 
sége sajtó útján fogja a közönséget 
értesíteni.

Kecskeméti Vegyipari Kft 
 .vezetősége-

A fehértjálic 
továbbra is kapható előjegyzés nél
kül Nyár-u. 2. szám alatt A vásár
lók kosarat vagy zsákot vigyenek 
magukkal.

— A RUHÁZATI IPARI MUNKÁ
SOK és munkásnők vasárnap d. e. 
10-kor bérrendezés tárgya!'>n köz
gyűlést tartanak a Szakszervezet szék 
házában. — Kérjük az összes tagok 
pontos megjelenését Vezetőség.

— BÍRÓ FERENCNÉ sz. Szabó 
Teréz f. hó 18-án elhunyt Ezúton 
is hálás köszönetét mondunk mind
azoknak, akik szeretett halottunkat 
felkeresték és sírjára virágot vittek. 
Gyászoló család.

— A NAGYKÖZÖNSÉG FIGYEL
MÉBE! Ilonka a mai naptól hölgy
fodrász és manikűr üzletemben ismét 
dolgozik. Tisztelettel Varga Mária 
hölgyfodrász, Nagykőrösi-u. 34. 3685
- A SZIKV1ZKÉSZITÓ IPARO 

SOK holnap, vasárnap délután 5 óra
kor értekezletet tartannk ármegálla
pítás ügyében Jókain. 15. gz. alatt.
- DR. CSEREKLYEI FEI.’l-NC 

OTI főorvos rendelőjét Kádár-n- 15 
szám alá helyezte. Rendel délelőtt 
8—10-ig és délután 3—5 ig. 3492

— FELHÍVÁS A városi főpénztár 
felhívja azon városi é« állami nyug
díjasokat, hogy akik a június havi 
nyugdíjelőleűgkot nőm vették fel, 
haladéktalanul jelentkezzenek Je
lentkezzenek továbbá a távollevők 
hozzátartozói közül azok, akik a má
jus hnvi katonai segélyt nem vették 
még fel.
- NF FÉLELMETEST ELŐADÓ 

NO. aki egyetemi tanfolyamot vég
zett alkalmazást nyerhet. Jelentke 
zés a Tiszti orvosi Hivatalban. Csőn 
grádim. 2 szám-
- SZAKSZERVEZETT HÍREK 

Felhívjuk a Szakszervezeti Tanács 
tagjait hogy folyó hó 27-én, szerdán 
délután fél 7 kor ülrót tartunk. — A 
fodrászipari munkások szakosztálya 
vezetősége értesíti minden tagját. 
rnTv folyó hó 2fián. kedden délután 
4 kor taggyűlést tart

gi körülmények miatt vállalt meg 
győződése ellenére szerepet, az or
szágot mai helyzetébe sodró fasiszta 
pártban. A tanúk vallottak arról is, 
hogy Molnár Erik népjóléti minisz
tert, kit annak idején mint kommu
nistát internáltak, részben dr. Pallos 
közbeni,írására engedték szabadon. A 
fentieket figyelembe véve hozta meg 
a Népbiróság felmentő ítéletét A nép 
ügyész fellebbezett.

Törvényszéki ítéletek
A kecskeméti törvényszék «*  elmúlt Depók

ban a következő ítéleteket hozta:

Szurok Margit 24 éves Kolozs
vári-utca 24. sz. orgazdaság vétsége 
miatt 15 napi fogház. Jogerős.

Bcndc Dömötörné szül. Túri Esz
ter, Lázár-falu 5. sz, orgazdaság 
vétsége miatt 2 hónapi fogház. Jog
erős.
00000000000000000000000000

HIRDETMÉNY.
A H. M. 24300—Eln- ig. biz. 1945. 

számú rendelet értőimében a kecske
méti 52. kiég, parancsnoksága Igazoló 
Bizottsága megalakult és a honvéd
ség tagjainak igazolása kezdetét 
vette.

Felszólítok tehát minden a kecske
méti 52- kiég, parancsnokság terülő 
tén állandó lakással rendelkező és je
lenleg szolgálatot nem teljesítő hiva
tásos, nyugállományú tisztet, tisztvi
selőt, tiszthelyettest, hogy magatar
tásáról az igazoló nyil’akozatát 
amelynek mintája a kiegészítő pa 
ráncé; okságon megtek'nthető, Hnnak 
pontjainak pontos éa szabatos kitől 
lésével egy egész íven szerkesztve 
még az Mattan la, ha esetleg polgár; 
alkalmazásban áll és ott már magát 
igazolta, a kiég- parságnak sürgősen 
küldje meg.

Kelő János szds
52 kiég. pár.

ÉRTESÍTÉS!
ÉrtnitMi • nagyérdemű kösönsőgst, hogy 

fényező- és mázoló- 
műhelyemet megnyitottam.

Bőin- ts kocsiteniezíst, 
tpiileM'Olást

M mind.. « szakmába vágó monktt a leg
jobb aayaggal legszebb kivitelbon késkitek.

Kérem a nagyérdemű közönség szíves 
pártfogását Tisstelettel
CSŐIIG DEZSŐ fényező- fc másolómezter

Kurucz-körút (Aluljáró mellett.) 3193

Kecskemét thj. város adóhivatalától. 
HIRDETMÉNY.

e A városi adóhivatal felhívja az 
összes munkaadókat, hogy alkalma- 
zottaikról készített kimutatást (név, 
lakás, foglalkozás, fizetés) e hirdet
ménytől számított 8 (nyolc) napon 
belül a városi adóhivatalhoz ad
ják be-

.Városi adóhivatal.

— a nemzeti parasztpart 
kecskeméti szervezete június 24 én 
vasárnap délelőtt M órakor a párt 
helyiségében (Károlyi-u. 1) fontos 
ügyben pártértekezletet tart. Tárgy 
a vezetőség átszervezése ró a tagdíjak 
rendezése. A tagok megjelenróe kö 
teleső.

— DR CNEREKLYEINÉ DR 
DAUBNER ERZSÉBET eeecsemő 
és gyermekíTyógyász szakorvos ren
delőjét Kódár-n- 15. szám alá helyez
te. Rendel gyermek és belbetcg< knek 
délelőtt 8-10-ig éR délután 'I 5-ig 
OJI tagoknak délelőtt 8 -10 ig. 3491

Bűn és bfinhődés
Irta: Kovács Jonő, a Szociáldemokrata l’árt 

titkára
Kultúrélménvben volt rcsze szer

dán este Kecskemét munkástőmegei- 
í |.r '-•cinét, _ ,.n. (

Ifjúsági Mozgalom színjátszó gárda ja 
nagy sikerrel a Ka elő I lösz o evszkij 
regénye után irt Bűn és bűnhódcs 
ciniú drámát.

Nehéz kultúifcladatra vállalkoztak 
az ifjúmunkások, mikor ilyen nagy 
drámai és való élet megnyilvánulását, 
mely tragikus követkczmcnyekcnt az 
elet lélektani problémáit tárja elénk, 
tökéletesen megoldották. Nagy kul- 
túrélmény volt.

őszintén meg is kell, hogy nioiii/- 
/«£, büszkék vagyunk rátok, ifjú dol
gozók I A szocialista igazságok szi
lárd biztosítéka és a jövő szocialista 
harcosai domborodik ki munkáitok 
kultúr és politikai törekvéseiből.

.4 szociálistj ittasságok harcos 
zászlóit biztos kezekben tudjuk Nála
tok, mert a fasiszta mételytől meg
fertőzött ifjúság romlatlan lelkében a 
szocialista igazságok és gondolatok 
keltek szárnyra a megvalósulás felé.

Munkára fel! A megkezdett úton 
tovább, a szociálizmus felé, mert a 
magvető küzdelme az elődeiteknek 
nem volt hiábavaló. Az ő szocialista 
hitük és áldozatvállalásuk, harcos ön
tudatuk kelt most szárnyra és vált 
egy síkon valósággá a ti munkáitok 
és törekvéseitek eredményeként.

Fel a további munkára I Dombo
rítsátok ki cselekedeteitekben a tör
ténelemformáló erőt, mert az ifjúság, 
mint valóság most értékké váll.

Viharos szerelem
-Viharos kacagás, viharos tempó 

ró viharos szerelem" hirdeti a szín- 
pad Mario Devellis zenró bohózatát 
Kevró irodalom, annál több helyzet 
komikum s rendkívül szellemes darah 
alaposan próbára tette a asúfolánig 
megtelt azínház.i közönség nevető 
izmait. A siker nagyrésze annak kö
szönhető. hogy a szinrózek alapos 
szereptndáaeal gyorsan pergővé tet
ték az előadást Hó ma Éva. a társul ni 
Jolly Joker-ja minden szerepben egy*  
aránt kitűnő. Kovács Emmi kokottja 
finom ró ízléses volt. Bartók Júlia 
egyéni humora kitűnően érvényesült. 
A nevettető hármas: Erős—Szók oly-*  
Lévai egymással vívtak nemes ver 
sonyt a közönség tapsaiért Kormos 
Ferenc ismét nagy kedvvel éa siker 
rel játszott. A kedves muzeikájú irr 
nét Jaczkó Rezső karmester vezé- 
nyelte jól.

(rá—nő) 

tíc -— Jóvm Antat
Már nagyban készülődik a színtár

sulat a „Vén diófa'1 operett bemuta
tójára, amelyben Jávor egy remek 
figurát játszik. Popolka főpincér Kik 
cagtató szerepét Szokoly igazgató 
személyesíti meg, még egy harmadik 
komikus szerepet Erőse Pali alakít 
Ilyenformán valóságos komikus ver 
senyre azámftbat a szfnházbajáró kö 
zönség; a színtársulat legkiválóbb' 
tagjainak együttesében.

SZÍNHÁZI MŰSOR.
Vasárnap délután fél 4 órakor, este 

fél 7 órakor, hétfőn ró kedden „Viha
ros szerelem" zenés bohózat.

Szerdán „Vén diófa11, nagyoperett^ 
Jávor Antal felléptével 
T3H3M3W3r43 r ? CrÖFSTCMÍMa

Tánc
lesz vasárnap 4 órakor a MADISZ- 
tan. ■ Pompás zenekar, bü fi

Belépődíj 5 pengő.
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Rézgáiic,
Fekotegálic 

legolcsóbb 
a KözlisztvissSűk 
Sxövntkflzelóben Tatai téri. 
Árudánkba bárki váaíróikat'

MEGlliVo x i vk„
július lén, délelőtt 9 érakor, hátim 
jalkeptelenscg esetén fél 10 órakor
asámra való tekintet m Ikul, közgyű
lot»t tart a Gazdasági !•jgyesület Ra
Uóczi úti helyiségében, tnelyre ezúton
hívja meg t- tarjait az elnökség. —
Tárgysorozat: 1945. évi költségvetés
beterjesztéra- 3614

— ÉRIES1TEM kedves vendégei
met. hocv Rákóczi-út 8 sz. alatti 
fodrászüzletemben ismét vállalok 
dauert, víz. cs VMOndoiáiáat Ttot 
lettel özv. Mailár Józscfné. 1595

— ' I N\KÉPEKEI s
FOTÓ Kerekesutca 26. sz. 2789
- SZERETETTEL KÉREM azt 

az illetőt, aki novemberben egy kézi 
kocsin húzott etry nefelejtsvirágos 

kérdésére, hogy honnan hozza, azt 
felelte, hogy a kiégett katolikus hér 
házból, de jószivvel visszaadja a gaz- 
dójának, ha kéri. Hát most kérem, 
hogy 3. azaz, három napon belül hoz
za vissza, mert ellenkező esetben a 
két tanú bizonyítása alaján megte
szem ellene a bűnvádi feljelentést 
Bónis Arpádné. Sz.éehenyi-tér 1., I. 
em. 4.

— Jólfözö mindenest jó fize
téssel lelveszek. H. Gergely Ilona, 
Nyár-utca 2. szánt.

— FARKAS FODRÁSZ üzletében 
s nőifodrászatot ismét megkezdte 
készít továbbra is kitűnően dauert 
hajfestést szőkítést. 3951

— HASZNÁLJA a Bé Jé szódát. 
Rendbehozza hetet1 gvomrát. 2150 

HALÁLOZÁSOK Kara Mihály 
fit) éves kisbirtokos; Bállá Mihály 69 
eves fm- npsz.; Kosa Mihály 78 éves 
kisbirtokos- Tompái Gábor M éves 
fm. npsz,; özv. IVkány Istvánná sz. 
Pintér Magdolna 71 éves; Nagy Antal 
fitt ér<*  fm. npsz.; Gál József 3 éves; 
Bálint Mária 7 hónapos Szalai Éva 
Terézia félnapos; Zsíros Balázs 39 
éves kisbirt-í Szabó Edit Margit 7 
napos; Kis György 43 éves kovács 
mester; Mudri István félnapos. Re 
kety<, Ferenc 23 éves fm. npsz-. Ga 
lamh Józscfné Nagy Terézia 63 éves; 
özv. Lelkes Ferencné Posztói Etelka 
70 éves; Tóth Ilona 67 éves; Kovács 
Klára félnapos; Steiner János fif. 
éves kisbirt . Czirjiík László 6 hóna
pos; Kovács Tshvónné Varga Rozália 
22 éves; Varga Mihály 13 éves, el. 
isk. tan.: Szarom! Imre SS éves má- 
■zolósngéd: Kovács Péter Pál 59 éves 
fm. npsz. Szepsi Terézia ■fi9 éves; 
Hegedűs Nándor 72 éves nyng. közs. 
föjegvző- Farkas József 36 éves fm. 
npsz: Vikor Mihály 43 éves fm. nap
számos.
- MEGHÍVÓ A Helvéciái Szőlős,

gazdák és Gazdák Köre folyó évi júl 
hó 1-én tartja tisztújító közgyűlésé' 
melyre a tagjait ezúton is meghívja 
Az új szőlőbirtokosok jelentkezését 
tagjaink sorába szeretettel várjnk. 
Kecskemét 1945 jón. 10én. A vezető 
ség. 32S1

— Táska-irógépet keresek 
megvételre, jó állapotban. — Cim a 
kiadóban.

— ..TDF.AL" paplan özem átköltözött 
a Szánd kárpitos üzem be. ökollégitim 
mellett. Paplan- és kárpitos javításo
kat olcsón készítünk.

— ASTRA biztosító értesíti feleit, 
hogy működését tovább folytat ia — 
Tfivntalns órák kedd péntek délelőtt 
» tói 12 ie Kohárv n 2. sz alatt 3611 

ORVOSI HÍR T»r Róth Miklós 
nyvns rendelőjét Nagykőrösi n 2 sz 
alatt megnyitotta.

41)0 pengő lesz a búza uj á ra
HoNankint 25—250 l>g.

Takács Ferenc volt iparügyi mi 
niszter elnökletével ülést tartott az 
Országos Gazdasági 1 anacs ee a kom
binációba vett Jiirt.-ek léle rendszer 
teljes elvetésével új álláspontra he 
l.vezledctt a gabonabcszolg iltatar 
kérdésében.

A Ixvizolaállalás alapjául a vetés 
birtoka-, kinek 2 holdnál kisebb 'e

Üzennek hadiíog'vaink
A székesfehérvári Szentgyörgy kór 

bar. telepen levő fogolytáborból üze 
Ilik az. alubbi hadifoglyok, hogy ápr 
1. óta vannak ott- Valamennyien jól 
érzik magukat, szeretettel üdvö/.lik 
hozzátartozóikat és bizalommal vár 
jak u szabadulás óráját, hogy haza 
tervit, résztveheasenck az ország ujjá- 
építésének munkájában. A levél alá-

Faiekaa Ernő 1S99, né piák. iguzg., 
Munkácsy u. 3. Sinkó Sándor 19Ii. 
áll. tanító, Bugacmonostor- Magyar 
Mihály 1913, eipészmester. Szarvasit. 
25.; Öirtler Lajos 1915, géplakaton. 
Külső Ilona ii. 16 b.; Zaua László 1910 
fin.. Városföld 222-: Hauzinger Géza 
dr.; Molnár Kálmán 1903. könyvkötő 
mester. Hornyik János-u. 3- Vido- 
vics József 1903 kereskedő segéd 
Vacsihegy 101 ; Ferkó István 1919 
géplakatos. Sörház-u. 2.: Hegedűs 
Béla 1910, vil). és rádiószerelő, Cső 
könny u 3 5.; U. Kovács Ferenc 1917, 
fin., Felsőszentkirály 292.; Sólymos 
Alajos 1904, fegyvermest.. Száva it- 6 
Lacz.i István 1914, timársegéd. Zá
polya n 16; Sutús Lajos 1914, fm.. 
Méntelek 176. sz,: ifj. 01 .h János 
1914. fm.. Máriá n 9- Biró János 1909 
fm, Belsönyir 67: Varga Nih’ly 
191«. géplakatos. Vacsihegy 293; 
Bak«a Károly 1906, lakatos. Sőrház- 
utca 32: ifj H. Kiss István 1911. fm . 
Kohá-yszentlőrinc 76: Keserű Antal 
1909 fm. npsz. Bngacmonogtor. Ja
kab! 38 Varhágó László 1909. fm 
Tabán n. 1: Fodor Ferenc 1909. fm. 
Vacsihegy 58.; Király István 1910,

>O O A*

Különvált a KAC ős 
a KMAV

Ismeretes, hogy a csonk s labda
rúgóbajnoki idenv elején a KAC es 
a KMAV cgvcsscgct kötött, hogv 
mivd egvik csapatnak sincs ki teljes 
gárdája, játékosaikat a KAC-bao 
nevezik be a bajnokságra. Most, hogv 
a bajnokság végére ért s mindkét 
csapat annyira megerősödött, hogv 
.salát lábán'- is meg tud élni, a KAC 

és a KMAV vezetősége felbontotta 
az eűvességet.

Érdeklődtünk a KMAV egvik ve. 
zetőjénél. aki a következő felvilágo. 
sttásokat adta:

— Labdarúgó csapatunk és a 
többi szakoztálvaink megerősödése 
tettek szükségessé ezt a lépést Nem 
haragga’ váltunk cl. hiszen ilvcn a 
sportéletben nem fordulhat elő. 
l-’gvesülctünk a legrövidebb időp be
lül újjászerveződik, eddig máris négv

OTTHON MOZI
Jun. 20—26-ig, »»«Játol keddig

Hétk >zn.p 5, 7, 2«03
vasárnap 3, 5 éa 7 ónkor.

NAGY M1GT1R HL.M

Dankó Pista
A nagv nótaköltő tündöklő pályafutása 

FILMEN
Fósaerephen;

Jávor Pál, Simor F.rssi, Lukács Margit 
Rós«ahegyi Kálmán, Mihályffy Bála

■abaatt kell beszalgaliau:
lósterBlete van. holdanként 25 kg ga
bonát köteles beszolgáltatni. Ezen 
felírt a beszolgáltatás mértéke a kö 
vetkezőképen alakul: 2- 4 habiig 50 
4 • holdig Ml. 6 -á holdig K“l. M M 
holdig 120, 20—30 hoddig 150, 30 50

1 10 holdon lelni pedig 250 
kilogram holdanként.

Az. új búza hőszolgáltatási ára mé- 
termázsánként 400 pengő le.sz.

fm npsz, Törökfái 147.; Farkas Sán
dor 1909. fm. Felsiimonoslor 173.: Fel
földi Dezső 1902. fényképész. Nagy
kőrösi u 44. Miklós János 1914, pék. 
Dárdayfalu. 1 u. 8; Tokay Károly 
1919. pók. Kőrösihegy 10 a ; ifj. Ko 
esik István 1910, fm , Nyíri út 14; 
Patkós István 1923. fm. npsz.. Városi 
harak: Kiss Mihály 1908, fm.. Kisfái 
135.. Sándor György 1901. fm- Ágas- 
egyháza 176; Zsirnik József 1919, víz- 
vezetékszerelő. Zsinór-u. 67.; Csontos 
István 1912. gazd.. Lakitelek. Ili• u. 
11.; Juhász László 1909, fm- Kláber 
telep: Bognár István 1910. fm.. Mu
száj- Mészáros János 1906, lakatos, 
Dárdai-telep 26 a.; Királyházi Jenő 
1914. kereskedő, Kuruc-körút; Csernus 
László 1914 pék, Bika u ; Csorba Imre 
1922. kőműves. Munkácsy-u: Nagy 
Antal 1911, szabó. Nyíri út 24. K. 
Szabó Pál 1906, fm.. Méntelek 143.; 
Knkulya Ferenc 1891, fm.. Városföld 
192. I. Szabó Ferenc 1909. lakatos. 
Rendőrfalu; Fazekas Sándor 1907 
fm-, 1910, Belsönyir 148.; Kállai Sán
dor 1907. fm- Méntelek 114., Vörös 
Sámuel 1892 nyug, őrm., Kisfaludy 
utca 28: Nagy Ferenc nyomdai se
gédmunkás. 1911, Részvény nyomda- 
Bőszény József 1914. fm . Felsőszent
király 206 ; Dégi Gyula 1908. bognár, 
Kiskecskemét Tván malom; Kárpáti 
Jenő 1891, ht. főtörm.. Nagymagyar- 
országút. 8; Csontos István 1905. 
gazd. fvámnalom: Dékány Vimos 
IMI szatócs, Sntwsfaln: Bnrtha Kál- 
mán közélnlm. előadó. Munkácsy u;

Mh isi István ht albdgy.
A többi hadifogoly nevében ie- 

szakosztályunk kezdte meg a műkő- 
dósét a labdarúgó, ökölvívó, birkózó 
és a teke. Pályánk nagyjából rendben 
van. igaz, hogv a közepén egv vü- 
bnvkaró áll. ezt azonban nem sokba 
kerül eltávolítani.

Igv most ismét külön van a három 
egyesület melvhez negyedikként a
K. MADISZ SE is csatlakozott. Nem 
tudjuk, mire fog vezetni ea a nagy 
széttagoltság. reméljük azonban 
hogv a múltbanj súrlódások nem fog
nak visszatérni, melyek annyiszor 
megakadályozták Kecskemét sport, 
jának egvségca kiállását. _____
AaaAAaxajvAc z. xXXXXXXXXJ

Cssk az ertfSigazgatóskn 
engedélyivel szabad az erdők

ben Iái vágni
A földművolésiiryi miniszter ren 

deleié értelmében az, állam tulajdonát 
képező minden 100 kát holdon felüli 
erdőben, valamint egyéb erdőkben 
is a fa felhasználását csakis a szagedi 
magyar állami erdőigazgatóság enge
délye alapján és az erdőfel figyelésé- 
gek ellenőrzése mellett lehet fogana 
tosítani.

A fenti rendelet értelmében minden 
önkényéé fahasználat a legszigorúb
ban tilos ée az ilyen cselekmény eú 
lyos megtorlást von maga után.

Ágytoll- és pehely- 
szükségletét zerezzo be I 
Trombita-u. 3. sz. alatt C a r a s i
Károly tollkereskedőnél. 
3lftft ADÁS-VÉTELI

íz R'nSIfíi ül

Hirdetmény
A 15-1945. M. E. sz. rendelet II.

S-a alapján az I. és II. számú igazoló 
bizottság 1945. július 3 tói kezdő- 
déíleg lóg határozni Kecskémét thj. 
városánál szolgalatot teljesítő aláub 
megnevezett közalkalmazottak igazo
lása tárgyában

I. sz. bizottság. Unok: SZTRAKA 
JÓZSEF. \ IroeháM. I M> 22/l> •».

Farkas Benő. Kovács Erzsébet 
.Imiit, Kürtösj István. Makula László. 
Rigó Imre. Rózsa Erzsébet. .Szabó 
Hona. Szelei László. Tiringer Erzsé
bet. Major György banktisztviselők. 
Dúl Antal. Kovács István. Borbély 
József bankaltisztek K.ss Lajos 
bankigazgató, dr. Szalai György 
bankccgvczcfő.

Kovács László. Bacsó János. Gál 
Mária. Farkas Katalin. Szabó Zsu. 
zsanna. Kárpáti Mária banktisztvise. 
lók. Biró Ferenc bankaltiszt. Simon 
Béla nyug. kain, könyvelő. Dctky 
László terménvhiv. vezetője. Csorba 
Pál gyógyszerész, özv. Katona Zsig- 
mondné gyógyszertári jog özv. ha
szonélvezője. Baranvi Ferenc mozi, 
üzemvez.. Szappanos Gizella m. zon. 
goratanítónő, Demeter Lidia rét. egy
ház és tészvénynvomda tisztv,. dr. 
Bende Ervin sepsiszentgyörgyi tszéki 
jog gyakornok.

Frankó Púi polgárőr, Kováig Lajos 
színész, Szató Teréz kardaloa. Jávor 
Antal színész. Jávor Antalné színész 
nő. Nyúl Imre tűzoltó, Macsek Dénes 
tűzoltó, Bartna Imre hív. tűzoltó, 
Várfalvi Ferenc törzatüzmester, dr. 
Diós’. Géza gimn. tanár, dr Abrabám 
Ferencné lio- tanár, Lovasa László 
ref. képző tanár. Pulai Anna adó
hív ki« munkaerő, Kasza Júlia Mar 
git v. kiaeg. tisztv- 8zabó Pál városi 
tőgépész, Murányi Erzsébet mezőg. 
s. tanárnő, Cs. Szabó József gép
gyári főmérnök, Sümegh János gép
gyári tisztv., Balogh Mátyás, Biró 
Lajoa, Róna János, Appelt József, 
gépgyári tisztviselők, Danisé Ilona 
áll. tanítónő. Ncmra«zeghy Hona Irén 
dl. tanítónő.

II. SZ. bizottság. Elnök SCHMIEDT 
JÓZSEF. Városháza. L em. 35. sz.

Bamos Károly Máv. pályamunkás. 
Szabó Imre-Máv. pályamunkád. Tóth 
Péter. Mazer János. S. Nagy Sándor. 
Bacsa Vilmos. P. Takács Rezső, ifj- 
Boros Imre. Békési József, Papp Elek 
Máv. pályamunkások. Tormássv Ju
liánná Máv. munkásnő, Fábián József 
Máv. pálvamunkás. Gyónj Jolán 
Máv. munkásnő. Katona Juliánná 
Máv. munkásnő. dr. Sárközv Béla 
pü. főszámvevő. dr. Somogyi Gyula 
OTI orvos. Pólyák János útőr. Tor
nya Lóránd tisztv.. Urbanovics Zol
tán ellenőr. Dénes Béla Máv. tnálhá- 
zó. Ágoston József Máv. fékező. 
Bcrcsev Lajos Máv. kocsirendező. 
Boros Gábor Máv. fékező. Dakó Já
nos Máv. munkás. Győrffv Ferenc 
Máv. munkás. Kara Pál Máv. mun. 
kás. Kávav Ferenc Máv. kalauz, 
özv. Sebestvén Mihályné Máv. tnka. 
r‘t 5nő, Virágh Mihály Máv. áll. 
kezelő. Kertav Gábor Máv. kalauz.

Felhívjuk a város lakosságát, hogv 
mindazok, kik az igazolás alá vont 
valamelyik közalkalmazottnak 1939 
szept. 1. óta olvan magatartásáról, 
vagy cselekedetéről bírnak tudomás, 
sál. ameiv a magvar nép érdekeit 
sértette, vagv sérti, ezt és a vonat
kozó bizonyítékait, tanúikat • bizott
ság elnökének fentebb megjelölt hi- 
vntaH helyiségében szóban vsgv írás
ban jelentsék be.

Figyelmeztetjük a bejelentőket, 
hogv az írásbeli bejelentés csak sz- 
esethen képezheti az igazolás alap
ját. ha a bejelentő nevét és lakcfrrtéf 
a bejelentésen feltünteti.

A tárgyaláson panaszának előadá
sa végett bárki megielenhetik.
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.PRO'HIBDETE’JEI
EGY darab 2 éves disznóm elcserél 
nem kétéves csikóért, vagy pénzért is. 
Urrét 119 34-t
FEHÉR sport gyermekkocsi eladó 
Vacsthegy 187 b- alatt. Körösi bemm

KIFOGÁSTALAN állapotban lévő 
üzletberendezés sürgősen eladó, tr 
deklődni lehet a déli órákban Nagy 
kőrösi-u. 23. sz. alatt 34-T
ELADÓ 18 mázsát bíró széleskocsi 
Értekezni Felsőszentkirály 305. sz B 
Hajagos Mihálynál 
LAKATOSSEGÉDET es egy jó fin 
funoncnak felveszek. Ránk bán u - 
Kósa Ferenc lakatosmester. 3434 
ELADÓ beteg, visszeres lábra igen J-. 
minőségű új gumiharisnya. Élelmi 
szerház. (Fiichs sarok) 
KELKÁPOSZTÁNAK való föld ki 
,.|ó Bethlen körút 29 sz. alatt. Érte 
kezni lehet Szilády Karoly u. 6. sz

MEGBÍZHATÓ háztartási alkalma 
,ottat felveszek. Vízkelethym 7 3434 
ELADÓ 1500 db tetőcserép Horváth 
Józsefnél. Koháryszentlőrinc 173- sz. 
Beton mellett
K’ADÓ központi nagv ház telepnek 
alkalmas tágas udvarral. Cím a ki 

8501 
l'.I ZOMÁNCOZOTT tűzhelyet elcse
rélek tüzelőért vagy malacélelemért 
Zápolya u. 5. 3537
NÉGYÉVES sárga, heréit ló őrizet 
i en van. Igazolt talajdoiOM átye 
heti- Cím a kiadóban Ugyancsak je
lentkezzen a 3151. számú hirdetés tn 
iajdonosa. ' 353S
FEJŐSKECSKÉT vennék vagy fér 
firnháért. cipőért, ingért, szövetért 
cserélnék. Mária-n. 11. 3531
BUDAPESTEN megnyilt a Párizsi 
Nagv Áruház (VI.. Andrássy út 39.1 
Fűszer és Élelmiszerosztálya Kér
jük a termelőket és áruszállítókat, 
iiogv áruszállítmányaikkal, áronján 
lataikkal. esetleges csereigényléseik | 
kel szíveskedjenek a Párizsi Nagy . 
Aruház fűszerosztályát (Budapest. I
VI. kér . Andrássy út 39) felkeresni- . 
Felhívásnak mindennemű élelmi i 
cikkre (lisztre. hiivclvesekre. tenné 
nyékre, vadra, baromfira engedélye j 

szalonnafélesógekro stb.) vonat | 
kozik. Gvors és sírna lebonyolítás 
 854C

Rádiók
Kerékpárok 
írógépek 
nagy választékban

KOT11I és TÁRSAI
Kőrösi-utca 10. 195Í

tiltott mész 
olcsón kapható Rosenbaum A. 
cégnél Ríkócsi-város 14. s«. a. talapén

JSOt

Kukoricát
és zabot veszek
Mezei-utca 23. sz. 3eo,

Fehérváry Antal 
órás- és látszerészcég egyelőre 
látszerészi működését lakásán:

Csáky-u, 2. szám alatt
folyta t j a 3626

Figyelem!
!-<

özv. Fözü Pálnö »or-
4

Parafacipők
Javítását és alakítását vállalom 

Kalics Mihály 3402 
cipcszmestcr, Budai-betonút.----------------------------—

MICn.taiUiaSOSHUfLBÍKK 
kecskeméti fiók ja 

betéteket előnyös kamatozás
mellett elfogad, kedvező fellé-
telekkel kölcsönöket nvujt és
átutalási megbízásokat telte-
sít Budapestre, Budapestről

Kecskemétre és vidéki városokba.
3261

Kecskemét thj. város
Szeszfőzdéje 2193

PALAcmiT 
vásárol a legmagasabb árban, 
1 1., O'7O, 0*50  nagyságban.

FAEPRET vásárol,
hibás borok átvétele megkezdődött 1

GESTAPO 
fogságából kiszabadultam. Felké
rek mindenkit, hogy holmijaim 
minél előbb visszajuttassák, akar 
megőrzésre kapták, vagy más mó
don jutottak hozzá.

Weisz Géz.a ?
Áruszállítást
Budapestről Kecskemétre 
vállalok. Megbeszélés Kecskemé
ten Lestár-tér l. Grátzer; Buda
pesten Csarnok-tér 5. Nánási.

HerslípÉr müszertsz- 
ssgédet felveszünk 
Korti és Társai 
Nagykőrösi-u. 10. 3449 1

Kövecs Endre 
fényképész műterme 

Beniczky Fcrenc-utca 12 
(Interntlus épület, földsxint) 

Felvételek, nagyítások régi képekről is.
Bárml'nn fotAanyRiM vtnek. 1275 i

2 budapesti fizetövendég 
részére 6 hétre jé ellátást, 
lakást keresek. Közelhatárban,

egyik 3 éves gyerek. Jól űzetek.
Crna kiadóban. 3532

2000 P jutalmat
adok annak, aki nyomára vezet laká
somról. Ha jnal-u. 1. sz. alól elhur- 

' 1 . I
sötétszinü ebédlőasztal, 1 zománco-
zott tüzhelv Kincsem felírással stb. 
Gerber Ferenc, Hajnal-u. 1. 

sm

Elailó
Continentál 
táska-íregép 

Sarkantyú-utca 14. szám alatt I 
Llpóczy Jnnosnc.

SZAKÁCSNŐT keresek tiszti ét 
kezdőbe nzonnalra. CoJlnor tér. — 
(Zárda épület.) 3Mv
KÖZÖM INDEXEST felveszek. Mije 
tics. Rákóczi út 5. . 3551
SZEPTEMBER 25én a bngaci vo 
náthán hagytam fekete táskámat ira
taimmal ré fényképekkel Kérem a 
becsületes megtalálót illő jutalom 
. ...... ben küblié el postán a fónyke 
péket és iratokat Zsámboki Maria. 
Könesög 103 a. alá. 3547
ELADÓ ágy, éjjeliszekrény, szek 
rénv. pólyahuzatok. Horváth Döme 
a 17. 3545
KÉREM mindazokat, akik Kada 
Elek utca 15. sz alól bármit m«ö 
őrzésre elvittek, vagy hozzájuk v.-ila 
Li idegen dolgot hozott, sziveskedje 
nek értesíteni, vagy elküldeni. Dr. 
Horváth Józsefné- 3131
KEKEM azokat, nkik Fecskéit. 9a. 
sz alatti lakásomból vagy a háztól 
bútorokat, lakberendezést, képeket 
szőnyegeket stb. megőrzés végett el 
vittek, vagv hollétükről tudnak, ér 
tesítsenek Fecske u. 3- sz. alatt, dr.
I (
LAKÁST keresek 2 szoba, konyha, 
mellékhelyiséget- Hollóey Árpád. - 
Csányi-u. 2. 355S
JÓ lRl'GÉPET veszünk. Gazdaka
mara. Rákóczi-út 17-19. I. 3555 
AliTOMATA zongora, egy hármon i 
ka. egv kerékpár jó gumikkal eladó. 
Budai u. 18.
CSÁKY-U. 18- sz. alatti ház

ít“

JÓALL A PÓTBAN levő széleskocsi 
eladó. Wess -lányi u. 1. 3557
BEJÁRÓNŐT délutánra keresek^- 

EGY ügyes mindnnesfiút azonnal 
felvesz Gillich János vendéglős. 3551. 
KÁLYHA csövekkel eladó. Munká 
<-»v n 14. i á-
CSIKÓ eladó Gabonáért is. Budai 
begy 49 Széchenyi fűszeressel szem 
ben 3561
TISZTVISELŐ fiatal özvefiye meg s 
inerkedne 35- 40 év körüli tisztviee 
lóvéi .esetleg jobb iparossal vagy 
nyudijassal. Házasság céljából. — 
Ajánlatokat ..Szép élet“ jeligére a

MM 
2 DB igásló eladó. Közép u. 9 359b
RUHASZEKRÉNYT veszek, faágy. 
ÖG os körömcipő eladó. Kosárfonó.

Ktt 
ELVESZETT vasárnap délelőtt a 
zöldségpiacon egy pénztárca fontos 
iratokkal. Kérem a becsületes meg 
kát adja Delién 4. sz alá. ' ' 3565
ELADÓ sürgősen Kerekegyházán 
1200 négyszögöl szőlő terméssel, vagy 
termés nélkül Értekezni lehet. Ke 
rekegyháza, Virágh Sándornénál. - 
Andrássy u. 144. 3564
ARATÓKAT keresek 16 h. rozs és 
5 h búza. 10 h. árpa, Losonezy-föld. 
Um-t. Ugy anott 2 h. kukorica és 4 h. 
napraforgó feléből kiadó, ekekapálva 
van I érdeklődni Gyen.- tér 4 a. 3565 
NÖSZABÓSÁGBA eg.v ügyes segéd
leányt azonnal felveszek- Mészáros 
Lajosné. Nagykőrösi u. 4. sz. 3568 
KIADÓ Belsönyir 105. sz. alatt 15 h. 
föld feléből és egy pár 44 es új cúgos 
férficipő eladó. Értekezni lehet Ká 
dár-u. 9. sz- 356S
PRÓBÁK és megbeszélések a reggeli 
órákban « 10 között Kőrösi n. 2. az
alatt, I. em.. balra. Dudás Erzsébet 
nél. 357C
ELADÓ cgv ötéves egyesben járó 
félmura ló- Ugyanott permetezéshez 
való kénmáj is kapható II.. Mária- 
körút 8. 3571
KIADÓ Törökfáiban 37 hold föld és 
szoba, konyha. Jókai u. 32. az. 3572 
GYÍ'MöLCS és hűtőházi ládák ismét 
kaphatók Értekezni lehetőleg rév 
órákban Weisz Gézánál. Sárkány " J 
KIADÓ föld Tufájában 205 sz. 2C 
Imid. Körösi minit mentén. Szálai 
-'áridor szoni«7< <k.‘ur;il>nn. Értekezni; 
Vörösmarty ■ u. 9. sz. Ugyanott e->y

KI.ADÓ hálószobabútor. sezlon, tíz 
ponyva, egy 
kő mtinkarnha F

MICSKEMÉ1I
MIGYIR lEilESkEOíLMI B5NK R. I. 

tücskeinél, Rákóczl*ut  20.

PESTI MAGYAR KERESKEDELMI BANK 
leány intézet*  2 4)

A KISGAZDÁK, KISIPAROSOK, 
KISKERESKEDŐK BANKJA

BFTf 1EKET ELŐNYÖSEM GYÜMÖLCSÖZTE!. 
KÖLCSÖNÖKET

KID VE ZÓ FELTÉTELEKKEL FOLYÓSÍT. 
F3GIHH0ZIK I BIÜMÍJZIET MIKO'rf ÍGfiVál.

Borseprőt, |
mindenféle cetrét

Széchényi-tér 10.
Hz árúi a háztól elszállítom!

Írógép 3265
számológép, National kasszák

Oerza'.la Lajos. Hajdú Imre
Kéttemploni-köz. — Telefon 90.

OEKCKY fERENJ
un es női divatúzlelét
Kolozsi Pá'né üzletéből

Gerber Ferenc
szűcsmester üzletébe 
mkíIEmPlÜMiLÜZ 
he yezte as.

Kéri a nagyérdemű közönség szives
pattogását 2850

Fotócikket, 
filmet, lemezt 

pap.rt, vegyszert 
magas áron veszek 
FODOR
Gáspár Andras-u. 6. 3uC'.i

Rszgálic 
és cement

3414

kicsinybon és nagyban 
kapható 

makArynál
Homyik Janos-utca 2. szám.

figyelem!
Vas- és femesztergáh ozás 

Hegesztés.
Lakatos- és fesmtrmű.ieuein 
békebeli nívóra emeltem. Minden 
munkát: tűzhely, épület, kutak, 
gép és bármi c szakmába vágót 
pontosan eszközlök. Tisztelettel
Székely József, Bercsényi-u.18 
;IMS hltatostaienc felvétetik I

Borkövet
veszek 3493

Uj hordó
eladó

GRÚNFELD, Dobó Isíván-utea 1.

Forgalmas útvonalon jómenctelű 

liisrer- és veqveskercslredési 
me;«ótel'« teresek, 
annak való helyiséget berbe 

.-ennék. Lehet falun is. Érte
it- ->i i■ct->li-utca, KLATIK pék.I
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VARRÓGÉP eladó Nagykőrösi-u. Ifi 
szára alatt.
KERESEM férjemet, ifj. Horváth 
József kecskeméti 4« éves, bevonult 
Kunsaentmíklósra 1944. oki. 7. Buda 
légierők szertárőreégéhoz. Nagyon 
kérem, aki 1945- jan. 1. után Budapes 
len. Dunántúlon, vagy fogságban ta
lálkozott velő, tessék a v< értést 
teni ifj. Horváth Józsofnót, Fülöp 
háza puszta. 3457
KÉREM azt a szarkáéi embert, aki 
Cserép-u. 31. szám alá Kecskés Lősz- 
Iónénak levelet hozott, a címét adja 
le a szomszédba, vagy vasárnap 9-ig 
jöjjön el, fáradságát megfizetem.

8458 
LÓÉRT adok disznót, .vagy 3 éves 
iiszőt. Zsinór-u. 6. 3459
KERESEM Volenezki János honvé
det. aki Cegléden a 3. gépkocsizó 
zászlóaljnál szolgált novemberben. 
Aki tud róla, értesítfib aggódó szüleit, 
Volenezki Jánost, Kerekegyháza, Fő
utca 268. 3466
KIADÓ 22 hold föld Borbáson felé
ből vagy árendába. Értekezni Zsinór- 
utca 64. sz. alatt Kerekes Lászlónál-

34G1 
GYERMEKSZERETÖ mindenest, - 
emthg bejárónőt azonnalra keresek. 
Uamzu Lászlónó, Széchcnyi-tcr 23-

3462 
CIPÉSZSEGÉDET állandó munkára 
felveszek, hét számosnak, clHŐosztályú 
munkabért fizetek. Szarka Árpád. 
Kot uth-1...... 1 3465
KIADÓ föld Urrélaa. feléből. 12 hold. 
Szalontai Ferenc jjomszéd-ágában 
Értekezni lehet. Alsószent király 74. sz. 
és Sárkánya. 5. Lakos Istvánnál.

3466 
KIADÓ feléből Ifi hold föld a Csöng 
r.-idi úton az iskola mellett. Értekezni 
h-hct Sarkantyú n. 14. szám. 3467 
4 KM RE kiadó haszonbérbe vagy 
feléből 18 hold tanyás föld- Értekezni 
< -ongrádru. 21. 349C
KI TUD Fábián Imre páncélos ezkv. 
ről, tábori zsám L. 597.. aki 1944 már 
íiusában ment a frontra. Értesítést 
kér Varga Mária, Lakitelek, Árpád
szállás 16 a. 3476
i ÓZOM INDEXEST elsejére felve
szek. Faragó János. Szegedi út 6.

3438 
KERESEM fiamat. Farkas Gergelyt, 
eki a 60 as utászoknál szolgált Sza 
n.osfalván- Szeretettel kérem azon 
bajtársait, akik tudnak róla valamit, 
értesítsék aggódó szüleit akár szóval, 
nkár levélben- Kecskemét, Miklovics- 
-t.-lep. Ill-u. 12. sz. alatt. 3422
iKERESIK szülei Pintér László hon 
ivedet (született 1922-ben), Kecskémé 
Ken szolgált a páncélos ezred 5. szá 
■zndanál. Kérjük bajtársait, akik tud 
rak róla, közöljék velünk az alábbi 
viinen: Pintér László, Kecskemét, 
(Helvécia 129. sz. 3423
..ELADÓ rtihaszekrény. dívány és 
[fürdőkád- Burga-n. 9. 3423
(BAKOS IMRE keresi fiát aki febr. 
D2én Budán a 102 es őrzászlóaljnál 
(szolgált «< Bakos Sándor Józsefet- 
fiki augusztusban munkaszolgálatra 
délegyházára vonult be. Aki tud ró 
luk. értesítsen Ujkécske, Oláhházi- 
kiülő, vagy Kecskemét. Alsószontki 
jrály 108. sz. alatt Fáradozását szíve
ién jutalmazom. 3425
’AZONYI ELEK IMRE közjegyző 
rodájáhól eltűnt tárgyak (írógépek, 
casszakulc8ok etb.) szíves megőrzőit 
téretn értesítsenek e tárgyak holló 
léről, hogy n működést megkezdhes
sem. Dr. Batta Péter közjegyző h. (Rá- 
kóczi-út 32. II- em. bal.) 3511
ÍIYCMÖLCSPAKOLASRA is sikál 
tuas helyiség és szín kiadó. Ugyanott 
»gy szekrény eladó. Értekezni Mária 
)tra 7 3507
JÚNIUS lfrÉN éjjel elvittek opy Pö. 
ét gesztenyepej. heréit, két hátsó Iá 
'in kosej lovat Vaosihegy 23 az. alól 
A nyomravezető 10.000 pengő jutái 
nat kap Harkai Jánostól. 3505 

SÉPLÉSRE traktorkezelőnek, vagy 
oherantóvezetőnek álláaba lépnék-- 
Jedryeei latrán. Kisbugae 15-a 3504 
FÉRFIÖLTÖNY szövetet elcserélek 
(tatárokért Matkó 8-e. MM
PSÉPLÖGÉPHEZ gépréezea mánké 
lókat keresek. Cím: Boros. Talfáji 
>tca 1 353..
HáRCMSZORAR rvflmWr-ös ház 
• zonnalra kiadó. Érdeklődni lehet H I 
'■ Igazolóhi7otfaágban délelőtt 12— j 
| óráig. 3514
KANCA Ló elcserélhető wv k« i 
► ívni agvntt eladó. Herét éa rézüa 

Jöt verek Kada Élek w IS 3544 I

legres-gáliccal készült tjombaölö 
permetezöszer 

peronosziiora ellen a legjobb!

Főlerakat: 
froátf-drogítia ndvenyvcdefml raktára 

Kálvin tér 1.
Beszerezhető: 2474

Mintsek-drogéria Kőrösi-utca, 
Homyák-drogéria, Kőrösi-utca, 
Hattyú-drogéria Gáspár András-u., 
Kardos László fűszerkereskedő

Rákóczi-út, 
Eszenyi-festéküzlet Rákóczi-út.

Aöí cipők finom 
líiviteiben.

\öi lányka 
késs lufjúk, 

férfiingek, szövetek, lepedők, 
törülközők, abroszok, fejken- 
dők nagy választékban

Kincsesnél,
(Törvényszék mellett.) 3584

Varrógép
vétel -eladás és javítás
MI L E TIC S, Rákóczi-ut ó.

Keresem férjem,
Lestár Béla szkv., aki a 18. $£ 
mérő tüzéreknél szolgált, hág 
tudnak valamit felőle, értesít
senek : Szeged, Bcrcsónyi-u. 
1-a, I. cm. Lestár Béláné.

Pályázati 
hirdetmény.

A Kecskeméti Hegyközségi Tanács 
pályázatot hirdet 
titkári állásra.

Kivánalom a pályázó részére: 
középiskolai érettségi, perfekt gép
írói is ■ gazdasági élőiben szorzott 
ismeretek. As állás azonnal betölt
hető. - - Pályázhatnak caaládos 
egyének is. 3145

Figyelem! 3556

Ostorcsapok: 1 drb 20 P, 
szirom varrészijak kaptató*;

Kálik Jicssö
bőrketeskedesébon (Kéttemplom-köz).

A NÉPBANK
értesíti t ügyfeleit, hogy üzle
tét június hó 11-től újból az 
Arany János-utca sarkán levő

régi 
helyiségében 

folytatja, ahol a tőle megszo
kott előzékenységgel, pontos
sággal ás gyors lebonyolítás- 
Ml M t apMa^fc « a. 4.

■MoMHI MM*  kMHMM 
leírtait!

VwkwNrtiKtttohM kctfvszáww 
kamatoztat!

FntHtlkarik a bankflzlet mlatwn 
tflívil! 3IS1

SZOLÖKAPÁBT korosok. Hkinok 8- ' 
I leinott munkabíró zcsuládja van 
Élelme, lakása, tüzelője biztosítva 
lesz. ..Csak megbízható, szőlő és gyű , 
iiioli-sb"/, értő" jeligére a kiadóbiva 
lalha. Szőlőkaruszoláflhos és perme
tezéshez, munkásokat korosok. 3618 
MAGaNÖS asszony koros a közpon
ton vagy reáliskola környékén egy
szobás, eiőszobita lakást. Címet a ki 
adóba kérek. 3498
SZABÓ ISTVÁN Jókai n, fi. az- alatti 
lukos elvesztette össze okiratait fo 
kete bórtarcában- Kéri a megtalálót., 
juttassa el a kiadóba. 3505
LAKÁST adok díjmentesen nyugdí
jas házaspárnak, vagy magános nő
nek házfelügyeletért. Nyil a. 19. — 
Ugyanott ogy ló eladó- 3506
TORNACIPŐT. 36 őst, veszek vagy 
használatra kölcsön veszem. Báthory 
Székely gyógyszerár. 3475
EGY háromszemólyes egybeépített 
fodrászberendezés eladó. Érdeklődni 
lehet Kolozsvári u. 13. Rcndőrfalu.

3476 
ARANY \T vetnék priváttól. „Disz
krét" jeligére a kidóban- _ 3478
EGY pár jó állapotban lövő mankó 
eladó. Cím Nagykőrösi-u- 16. 3473
ELADÓ oűy 10 óvas erős fekoto pa
ripaló és 'egy cgylovas szélcskoesi. 
Holló n. 5. 3197
VESZEK és c'adok • lseit ruhát é*.  
cipőt. Németh Gáborné, Betblenváros 
I , M,i.ty,e,t. ri iskola mellett. 3495 
GYORS- és gépírónőt felvesz a Pol 
cári Demokrata Párt- Jelentkezés dr 
Nagy László ügyvédnél. 3-18T.
HOZOTT anyagból villáink minden
féle kötést Mikcs-n. 11. Gudricza JA 
zsofné- 3488
LAKATOSSEGÉDÉT ós tanulót föl. 
vessek. Szabó, Jókai n. 20. 3487
LOVAT keresek kölcsönbe októberig 
Kölcsöndíj fejében egy befognivaló 
süldőt adok- Kada Elekn- 10. 3485
DOHÁNYPALÁNTA kapható ki
csinyben és nagyban. Csertő József, 
Kisfái 12 L 3484
ÜLTO'IT MÉSZ olcsón kapható llu 
nyadivároa 51 sz- alatt. Széchenyi 
üzlet mollott. 3485
22 HOLD föld Borbáson feléből ki 
adó. Értekezni lehet Sétatéru. 5. sz. 
alatt és Lakos Mihály, AJsószentki 
rály 94 a. 3482
VARRODÁMAT megnyitottam, ho
zott anyagból ruhakészítőét ée javí
tást vállalok. Lajos Ferencné, Holló 
utca 29-b. 3481
KÉREM azt a fiatalembert, akit a 
barátok kapujában láttak, hogy a ta 
Iáit karórát illő jutalom ellenében 
adja le Tatay-tér 3. sz. alatti étkez 
débe- 3479
KIADÓ 23 vagy 33 hold jó tanya*,  
föld állomás és a betonút között- Ér 
tekezni Laczi Jánosnál. Méntelek, 
209. sz. alatt. 3531
FIGYELEM! Mindenféle háztartási 
és gazdasági kosár kapható Bánóczky 
István kosárfonómestornél- Bethlen 
körút 10 a. 3;>2S
RAGYOGÓAN takarít termeket, la- 
k-isokat. irodákat, ablakokat, parket
tet szakszerűen tisztít Csákyné vál 
lalata. Száva-u. 4. 3528
VÁLLALOK csépléejavítást gőzgep_ 
nél. Kubik. Zimay Lászlón. 10- 3527
KERESEM férjemet. Csontos Já
nost. aki október 16 án Sárbogárdra 
vonult be. Aki tud róla, értesítse ag
gódó feleségét Cseróp-u. 26. ez. alatt 
természet honi jutalom ellenében. 3527 
PÁSZTOR U. 31 ez. ház. a kövesül 
mellett eladó vagy kisebbel elcseré
lendő. 3521
KARTOLAST súgóra gyapjúfonást 
és kötést, vállalok. Búzaszentelőu. 4 

3516 
VESZEK 1000 kéve nádat házhoz 
szállítva, továbbá új ajtókat és abla
kokat Tizedem. 4. 3515
KIADÓ 16 hold mindent megtsrnv- 
föld Talfájában feléből vagy árendá 
ha. jó tanyaépületekkel folyó évi 
SzentMihálytól- Értekwmi lehet Er 
wébet-körút 48. start- 3515
IRODAI munkát varr W étben ki 
saolgáláat yáttatak. Címet a kiadóba 
kérek- MIS
TÖRÖKFAT M m. aM! folyó hó 15 én 
elvittek egy pej paripatavat. Négy 
lába keaely. az orra hegyén pici fo 
hórség, hal combján T. G. pecsét Aki 
tud róla, értesítsen illő jutalom ellő 
nőben a fonli címen. Juhász Imre.

3516 
n HOLD föld Kübőhnlló^zögben. 
melyből 3 hold szőlő, feléből kiadó. 
Értaknail lehet Kiskert*  1 3505 I

Baromfit, 
mézet, 

tojást, tejfelt, tejet, saitot, vajat 
legmagasabb napiáron veszünk, 

ÉJelmiszerház 
(Fuchs sarok.) 1883

KÖROSIHBGYBEN 8 hold 115 négy
szögöl föld haszonbérbe kiadó Érte
kezni lehet özv. Böddi SáudornénaL 
Hunyadiváros 2. sz. 3471
KÉTAJTÓS jégszekrényt egy tűz, 
helyért cserélnék. Bodócs Béla, 
Nagykőrösi-u 25. L 8463
NAGYKÖRÖS1-U. 25. I. alól elvitt 
Musica kis pianinóról, Benyovszky 
festniényCK, íróasztal, 500 darab gra- 
mofonlcmez 6 táskában, egész könyv 
táram, bronzszobraim, kjs írógép tás
kával, ágybetéteim, sozlonok. matra
cok, összes ruhaneműek, teljes lakás- 
berendezés, teljes konyhafelazerolés 
új kétlapos villanyfőzővel, sz -nye- 
gek hollétéről értesítést kér Bodócs 
Béla. 34fi4
FOZÖM1NDENE8T -rennal talve 
ezek. Nagykörösi-n- 10. 3451
KÜLSÖMÁRIAVAROSBAN 12. szá 
roú nagy portás has eladó, azonnal 
elfoglalható. Értekezni Kiss Ferenc 
cél. villanygyár mellett, városi kisla
káé 10. ez. Ugyanott egy kétkerekfi 
kordé eladó. 3502

Kerékpár
vétel—eladás és javítás 
MILETIC8, Rákóczi-útó

Konyha- és háló
bútorok 
nagy választékban, 
régi minőségben

3494 (Bejárat a kapun.)

Figyelőm I Figyelem t
Élelmiszert, 34W) 

lisztnemüt minden 
mennyiségben veszek 

Tatár János 
fftrsr- t» esnwsstsrMtsát Uttcrl-M O-n.

Felhívás!
Felhívjak mmda«oa pulpelőáDitó 
cégeket, akiknek a Városi Szesz
főzde telepén gyümölcspulpiuk 
tárol, hogy az ott lévő

polpfrt sfsrtlfflSss >a«a * 
Sztszftlzte Marti 1 Mm 
bertl MMtlninML

,Ans ■ byemi, bor.
> ftrfbol^* bteMMoo MA 
ben a pelpokat crnkmétn vit c

* Várni Szeszfőző 
3496 vozMöje.



8. oldal KECSKÉMÉT! LAPOK 1945. Június 24.

BOCSKAI fiúruha 13 évesnek való 
és egy új süllyesztés Singer varró 
gép megrongált állapotban eladó. — 
Árokra. 22
KTADÓ Városföldön negyven hold 
fó'd feléből vagy árendából. A bir
tok a városföldi állomástól fél km-re 
van. 279 sz alatt. Értekezni Bánffy 
utca 14. Ugyanott megbízható közép 
korú házvezetőnőt felveszünk- 326.' 
MEGBÍZHATÓ, jól főző, ügyes le 
ányt azonnalra keresek dr. Gereben 
népügyész, Szabadság-tér 1. I. em.

3411
KÉREM azt a hazatérő honvédet, 
aki András János tüzérőrmesterröl 
tud, azonnal értesítse menyasszonyát 
Kiss Juliannát, Kecskemét, Felső*  
Szentkirály 120. 3410
FELSŐRUHA és fehérnemű javítását 
vállalom. 111., Széchenyi-körut 37.

3417 
F1ASDISZNÓT adnék lóért cserébe. 
Értekezés I. kér., Darab-u. 2. 3418 
BORBÉLY LAJOSNAK szombathelyi 
fogolytáborba üzenik szülei: jól van
nak. 3403
VAROSFÖLDÖN 50 hold fö.d felé
ből kiadó. Cim a kiadóban. 3405 
CSONGRÁDl-útban, 4 km., 10 hold fű 
kaszálása feléből kiadó. Értekran 
lehet ugyanott Bodri Bélával. 3221 
ANGÓRA választási nyulak eladók 
Érdeklődni Szarvas-u. 5- alatt, dél 
után 5 óra után. 321.1
ISMERETSÉG hiányában élettár
sat keresek- Jómegjelenésű, szerény
igényű. negyvenéves, független, jó 
c (zdaasszony. falun szép házam van. 
C ímem Kecskeméti Lapok kiadójá
ban. 3195
AGASEGYHÁZA 190. sz alatt ha- 
ezonbérbe. vagy feléből kiadó 100 hold 
mindent megtermő föld kaszálóval 
Érdeklődni lehet Katona Józsefné. 
Széchenyi-krt. 33 sz alatt 3221. 
ELADÓ egy pár jókarban levő ló
szerszám. vagy lóért elcserélhető Ér
tekezni lehet 12—2, vagy este 6 óra 
után. Vörösmarty-u. 7- 3202
EGY leányt háztartásba kieegítő- 
rek felveszek. Jelentkezni Mraei-u. 8 
szám. 3236
LA JOSMIZSE-ALSÓLAJOS 302 Gu 
lyás Balázstól. Keresztes-tanyáról áp 
rilis 24-én éjjel 2 darab lovat elvit 
lek felszerszámozva. Egyik kétéves 
' ilágos Dej. első jobblába kesej. hom- 
loka csillagos. Másik nagy, sötétbar 
na. Nyomravezető két darab kéthó 
napos malacot kap a fenti cím alatt 

189' 
BOROSHORDÓKAT veszek bármi 
Íven nagyságban kisebb nagyobb hi
bával is. Értekezés Klapka-u- 10 sz 

au 
G. NAGY JÁNOS tüzért, aki Haj 
r iskér-tííhor I. mérőszúzadnál telj® 
-itott szolgálatot aggódó édesanyja é« 
’o-tvérei keresik. Felkérem mindazo
kat akik fiam hollétéről bármi köze 
‘•■bbi adatot tudnának, szíveskedje- I 
nek értesíteni- Címem: özv. G. Nagy , 
Jánosné. Jakabszálláa (Pest m ) 449 
-zára. 3249

Főzőmindenes,
aki önállóan főz, 3585

családtagként 
magas fizetéssel azonnalra 

felvétetik.
Gyermekszerető legyen. Értekezés 
Fehér-u. 31., vagy Rákóczi-út 5.

KINCSESNÉL.

Hlozgalnú fűszer üzletsm^ez 
független

társnőt
keresek,

aki esetleg házastárs is lehetne.
Középkorú kereskedő vagyok, 

kereskedésem szép jövőt 
Ajánlatokat .Kereskedő"

Egy kifutó fiút 
azonnal felveszek.

„HAM —HAM“ falatozó
Gáspár András-u. 1. 3518

Kerékpárok, 
varrógépek, írógépek, 

gyermekkocsik lavitasa 
KECSKÉS ÁRPÁD 

műszerésznél, Vörösmarty-u. 4.
Posta mellolt. 1649

Fuvarozás!
vállalok.

Prohászka Nándor,
Mezei-utca 23. 3567

Mindenes
kcCSÉSt felveszek 

azonnal. CSUPCR pékmester
Bem-utca 14. sz. a. 3576

Megbízható 3595
MINDENEST fizetéssel 
és ellátással leütsz 
G YEN ES*cukrászda.

Kósa és Lendler
tiriszabósága MEGNYÍLT

Kéttemplom-közben. 3591
Hozott anyagból mankót vállalunk.

"■‘rieslfépes könyvelő, 

aki a forgalmiadé elszámolás
ban is jártas, 3545
könyvelést vállal. 
Érdeklődni: Kunicz-körút 15.

Ili661 kapható:

HAT HÉT ALATT
OROSZUL!
OROSZ NYELVKÖNYV

Petőfi-nyomdában
Kéttemplom-köz. 3542

Jól főző nőt
es fiat.il leányt gyermekek mellé 

azonnal felveszek. 3520
Mexci-utca 23.

Rádió, gramofon
vétel —eladás és javítás 3548
M1 L E T 1 C S, Rákóczi-út 5.

Fű-és kákaeladás
Értekezni lehet

dr. Király Gézával,
(városi adóhivatal.) J468

2 vagy 3 szobás 
esetleg kétszer vagy háromszor 
kétszobás lakást keresek a köz
ponton. Szeghalmi Jenöné 
3517 Gáspár András-utca 12.

a kiadóhivatalba kérek.

ARATÓT keresek búza és árpa ara 
tusára. Szegedi út 29. sz- 3641
BÚTOROK és apró ingóságok el
adók. Jókai-u. 37. délután

KIADÓ Mstkón 28 hold tanyás bir
tok feléből. Értekezés Kecskemét 
V II., TisedM-n. 5- szám. «-•’*
VAGN1VALÓ lovakat legmagasabb 
árban veszek- Érdeklődni Arany Já
nos u 7. vagy Zsinór-u. 8. sz. 8254 
I'.ÓIIBÁSRA 12 hold főidre araóit 
u rex k (búza és árpa). Collm r -tér 

-10 Ugyanott egy mély gyermekkocsi 
ASZTALOSMÚHELYNF5K megfelelő 
nagyobb helyiséget keresek. Cím a 
kiadóban. 3263
TÁSKAGRAMOFON lemezekkel el 
adó. Vnesihegy 68. 3256
II ÁZAT keres megvételre gazdálkodó, 
esetleg megrongáltál a város keleti 
vngy déli felében, a körulakon belül 
Érdeklődés: Szabadság-tér Stühmer 
fiók- 3257
KIADÓ Városföldön 30 hold föld. - 
Értekezni lehet Széchenyi tér 25. 325S 
1. TÓTH IMRE hadifogolynak Haj 
máskérre üzenjük, hogy az egész csa
lád jól van. Juliska és Bence bácsi 
is már idehaza vannak, anyukád 
egészséges, testvérek mind megvan
nak. Karcsi és Magdiba, Uj-u- 2. sz 

3271 
KIADÓ Külsőnyírben Kelé féle föld
ből 23 hold szántó. Értekezni lehet 
ugyanott Kele Józsefnél, vagy Tál- 
fája 192. sz alatt ifj. Csapó István
nál, 3379
KIADÓ felesbe 22 hold fekete tanyás 
föld Kisfáiban Szentmihályra. Érte
kezni Batthyány-u. 29. Góró Pálnál 

3382 
AKGÓRAFONÁL és gyapjúszál kap
ható Irinyi-u. 10 sz alatt. (Villane
gyed.) Ugyanott bérkártolást válla- 
lek MN
BELSÖBALLÓSZÖG 35. szára alatt 
31 és fél hold föld haszonbérbe kiadó. 
Értekezni Horváth Döme a. 12 sz. a

VAROSFÖT.DÖN 60 hold föld feléből 
kiadó. Értekezni lehet Bocskay u 7 

820.1 
KENDERES JÁNOS három pár ara 
tót keres Talfája 1- sz alá 3208 
FAGYLALTGÉP eladó. 6 literes, 
kézihajtású Megtekinthető Hornyik 
János-u. 1.. délután 2-4 lg. 820S 
KIADÓ 5 km-re Talfája 170a. sz. 32 
hold mindent megtérülő föld feléből. 
I lel et Losoncay-n- 4- 3216
TRAKTOROS eséplögópkpzelőt kere
sek. Lendvai Ferenc géptnlajdonos. 
Ahószentkirály 44 HU
KOVACSSEGEDET azonnal felve
szünk, Gál Testvérek Klapka-utca 23. 
szám. 3022
SÜTŐSEGÉDET felveszek. Farkas 
sütöde. Csongrádi-ót 34. 318t
KIADÓ feléből vagy haszonhérbt 
28 kát. hold föld. Értekezni Felső- 

. 344. M. HM
KIADÓ föld feles művelésre. Érte- 
kezni Vncsi-ntca 4 sz._________3179

Családi házat
központ közelében megvételre 

keresek (bombasérült is lehet). 
Ajánlatokat UNIVERSAL 

kereskedelmi ügynökség 
címére Nagykőrösi-u.

5. földszint kérek.3594

Többrendbeli 
erős igásló 
szerszámmal eladó,
Jókai-utca 59. szám. 3536

Tisztelettel értesíteni mélyen tisz
telt rendelőim, hogy tursamtói, 
Valenten Tivadartól külön
váltam es iparomat lakásomon 

Hoífman János-u.
2. szám alatt 
folytatom.

További pártfogást kérek. 
Tisztelettel

Ujszászi Károly
3600 urisMbó.

Lámpaüveg,
Petróleumlámpi

rr ■■ ■

.Korost-
üvegüzietben

Lestár-tér, (a színházzal
3366 szemben) kapható

BÚTOROZOTT szoba kiadó magánon 
úrnak öz u. 14. sz- 8422
ti 110 7 £N vaöv 8-án valaki tévx 
(lésből elvitt üzletemből egy iratokai 
tartalmazó csomagot számlák fel 
jegyzések, kisobb könyvek voltul 
benne Aki visszahozza megfeleli 
jutalmat kap. Fülöp vaskereskedő 
Gáspár András-u. 5. 3163
KERESEK a központhoz közel I 
szoba konvha és kamarából álló la. 
kist Irkk./iu 1 ti!._.p v.•(.■.kereskedő 
Gáspár András-u. 5. 3164
ARATÓKAT keresek Felsőszentki 
rályra Érdeklődni lehet Rákóczi úi 
5. az., délelőtt 8—12-ig. 314-'
LÓÉRT adok fiatal fejős tehenek 
Jenei István. Méntelek 151. sz. 3147 
K ER ÉK 1»A R.I A VITASOKAT, gyér 
niekkocsi gumizásokat vállalok, — 
Csongradi-u- 4. I'gyanott lakótársat 
keresek. !» 3175
TETÖCSEREPfcT kis- és nagy 
mennyiségben és egy szőlőprést ve 
szók, esetleg sertésért cserélek M. 
Kiss Lukács. Nagybugac 20. Nagybu- 

lomáfl mellett. 3188
SZOMBATON’ délután 2 és 3 óra kő 
zött Dellő-ntcától a Rávágytéri állo
másig elvesztettem brilliáns fülbe
valóin. Nagyon kérem a becsületes 
megtalálót, mivel családi emlék, illő 
jutalom ellenében szolgáltassa be t> 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatalába.

OK 
FIERE lábon eladó, vályog, tégla, 
cserép és épület lebontásra eladó. - 
Értekezni Borszanatórium, Rákóczi 
At • délelőtt 3066
ARANYAT zseb-, éé karórákat ve
szek. Vöröse Gábor, Ceongrádi-u. 42 

71S 
BÁRMILYEN minőségű lisztet ki
csinyben és nagyban veszek és eladok 
Kertész Farkas István Trombita-ut 
cai zöldségfizMében. 3O3Í
PARAFACIPÖK javítását és alaki 
tásat vállalom, Kalics Mihály cipész
mester. Budai betonút. 3086
KIADÓ FÖLD Városföldön csongrá 
<li útnál. 7 és fel km-nól. 31 hold 
szántó és kaszáló szept 29-tői kiadó 
Értek.zni; Rákóczi-út 17—19.. sz., II 
em. 6. ajtó, ahol a tejcsarnok van 

305S 
FŐZŐMTNDENEST keres a Mezci- 
utcai Báce gyógyszertár azonnalra

, 3065
ZONGORÁT rosszat, roncsot is ve 
szék. Rakovszky István zongora- ét 
hangszerkészítő. Kádár-u. 17. ügy 
szintén zongorát készítek, javítok. - 
Hangolok a legolcsóbb áron. 3095 
SZOLOM UN KASOKAT férfiakat és 
nőket .esetleg koszttal és egy főzó- 
mindeneet felvenak. Kocsis Pál. Ka
tonatelep- 2674
ELADÓ vagy pedig bútorért elcseré
lendő egy nagyon szép női bunda- 
Sirmanné, Szultánra. 32 3437
13 ÉS FÉL HOLD föld haswnb.;rh« 
kiadó szept. Í tél a következő évre 
Kisalpár 13. sz. alatt. Értekezni lehet 
Szent Istvánvárot, 25. sz alatt 3453 
TARTÓS ondoláláa géppel t* K«'Ú 
nélkül, hajfeetés minden színben, sző
kítés vas cs vízhullám- Nyitva dél
előtt 11—délután 3 óráig éc 5—*ig.  
Varga Mária. 3455
REDŐNYÖS ablak, nagyméretű- 2 db 
rssrépkályha er/p és jó eladó. Nagy
kőrös. Szolnoki-ót 20. 3454
BEJÁRÓ, főzni is tudó mindene*  
lányt azonnal felvernek. Mátyám~a l 

3C4

KECSKEMÉTI LAPOK 
Fridik, kiadó a Nemartt RlwtW*  
Felelős nerkCMtSt Homoki József 

Főmnnkafársak: 
Hajdú Ernő és Rázsó Ernő 

Szerkeaziőség és kiadóhivatal: 
Kcttomplomköz (Részvényrrvomdal 
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